
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 

Покрајински секретаријат за културу, 
јавно информисање и односе  
с верским заједницама 
Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 4507   
www.kultura.vojvodina.gov.rs 
 

                                                            Број: 000179168 2025 80252 002 001 640 017                                 Дана: 5. јун 2025. године 
 

На основу члана 76. став 1. и 4. Закона о култури („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – испр., 6/20, 
47/21,  78/21 и 76/23), Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и 
суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе („Службени 
гласник РС”, бр. 105/16 и 112/17), члана 16. став 5. и 24. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи 
(„Службени лист АПВ”, бр. 37/14, 54/14 – др. одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 22/25), у складу са Покрајинском 
скупштинском одлуком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину („Службени лист АПВ”, бр. 57/24) и са 
Образложеним предлогом Комисије за културну област – књижевност (стваралаштво, преводилаштво) број: 000179168 
2025 80252 002 001 640 017 од 2. јуна 2025. године, а по Конкурсу за откуп публикација од издавача са територије АП 
Војводине у 2025. години број: 000179168 2025 80252 002 001 640 017, од 28. јануара 2025. године, покрајински секретар 
за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору издавача, односно њихових публикација, које ће бити откупљене за потребе јавних библиотека на 
територији АП Војводине, 

по Конкурсу за откуп публикација од издавача са територије АП Војводине у 2025. години 
 

- Раздео  07, функционална класификација 820 - услуге културе, 
програм 1203 – јачање културне продукције и уметничког стваралаштва, ПА 1003 - подршка развоју књижевног 

стваралаштва и издаваштва, извор финансирања 01 00 – Општи приходи и примања буџета – 
 

1. У области књижевност (стваралаштво, преводилаштво), а по Конкурсу за откуп публикација од издавача 
са територије АП Војводине у 2025. години, број: 000179168 2025 80252 002 001 640 017 (у даљем тексту: Конкурс), који је 
расписао Покрајински секретаријат за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама, у периоду од 30. 
јануара до 28. фебруара 2025. године, средствима у укупном износу од 20.000.000,00 динара (двадесетмилионадинара 
и 00/100), која су распоређена по економским класификацијама:  

 
-економску класификацију 4541 – субвенције приватним предузећима у укупном износу од 18.080.772,19 динара; 
-економску класификацију 4631 – текући трансфери осталим нивоима власти у укупном износу од 470.580,00 динара; 
-економску класификацију 4819 – дотације осталим непрофитним институцијама у укупном износу од 1.434.324,00 динара; 

 
-укупно по свим економским класификацијама: 19.985.676,19 динара; 

 
Списак издавача, односно њихових публикација, које ће се откупити за потребе јавних библиотека на територији АП 

Војводине, по Конкурсу за откуп публикација од издавача са територије АП Војводине у 2025. години 

 
 4541 - субвенције приватним предузећима 

 

Р.Б. 
БР. 

ПРЕДМЕТА 
МЕСТО 

ПОДНОСИЛАЦ 
ПРИЈАВЕ 

ИЗНОС 

 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

 



1 

000445962 
2025 80252 
002 001 000 

001 

Нови Сад 

Издавачко 
предузеће за 
унутрашњу и 

спољну 
трговину 

Православна 
реч доо Нови 

Сад 

3.796.992,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Комисија је проценила да у 
складу са текстом конкурса, да предност издавачима 
који имају вредна, капитална издања, издата на 
ћирилчком писму, усмерена ка очувању културне 
баштине и која су у складу са културном политиком, те 
је подржала овог издавача у већој мери. Наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку према условима 
конкурса.  

2 

000521823 
2025 80252 
002 001 000 

001 

Суботица 
IZDAVAČKA 
KUĆA UNZIP 

DOO SUBOTICA 
735.984,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку према условима 
конкурса.  

3 

000563775 
2025 80252 
002 001 000 

001 

Нови Сад 

Богуновић доо 
Издавачко 
књижарско 
предузеће, 
Нови Сад 

807.873,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку према условима 
конкурса.  



4 

000566307 
2025 80252 
002 001 000 

001 

Зрењанин 

Издавачко 
предузеће 

SEZAM BOOK 
д.о.о. 

Зрењанин 

1.377.182,40 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку према условима 
конкурса.  

5 

000576012 
2025 80252 
002 001 000 

001 

Нови Сад 

Реља Дражић, 
предузетник, 

Футура -  
публикације, 

Нови Сад 

155.760,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку према условима 
конкурса.  

6 

000604039 
2025 80252 
002 001 000 

001 

Нови Сад 
Синтра 

издаваштво 
д.о.о. Нови Сад 

107.160,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку према условима 
конкурса.  

7 

000608107 
2025 80252 
002 001 000 

001 

Нови Сад 

Издавачка 
књижарница 

Зорана 
Стојановића 

ДОО за 
издавачку 

делатност и 
услуге у 

промету, Нови 
Сад 

572.160,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку према условима 



конкурса.  

8 

000623707 
2025 80252 
002 001 000 

001 

Нови Сад 

Издавачки 
центар 

Булевар, 
Милан 

Трипковић ПР 
Нови Сад 

182.508,60 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку према условима 
конкурса.  

9 

000688085 
2025 80252 
002 001 000 

001 

Нови Сад 

Ружно Паче 
доо за 

производњу 
трговину и 

услуге, Нови 
Сад 

282.150,15 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Иако је потреба за дечјом 
литературом у јавним библиотекама веома велика, 
комисија је на основу података датих у Пријави на 
конкурс приметила да је велики број наслова овог 
издавача објављен у саиздаваштву са KNJIŽARE 
VULKAN DOO BEOGRAD (STARI GRAD), те у складу са 
текстом конкурса сматра да је потребно дати предност 
другим, самосталним издавачима на територији АП 
Војводине, те је овог издавача подржала у мањој 
мери. Називи издавача, наслови публикација и имена 
аутора написани су на ћириличком или латиничном 
писму према подацима датим у Пријави на Конкурс. 
Наслови означени звездицом су наслови које је 
Комисија одредила за обавезни откуп за сваку 
библиотеку према условима конкурса.  

10 

000764358 
2025 80252 
002 001 000 

001 

Нови Сад 

Страхиња Вујић 
ПР Издавање 

књига, Јеж 
издаваштво, 

Нови Сад 

146.880,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку према условима 
конкурса.  



11 

000739997 
2025 80252 
002 001 000 

001 

Нови 
Бановци 

Едиција доо 
Нови Бановци 

704.416,80 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку према условима 
конкурса.  

12 

000796645 
2025 80252 
002 001 000 

001 

Нови Сад 
Академска 
књига доо 
Нови Сад 

304.524,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Иако је издавач пријавио 
велики број квалитетних, стручних и научних 
публикација, комисија је проценила да је потребно 
дати предност издавачима који својим издањима 
промовишу очување и неговање културне баштине. 
Код овог издавача комисија се одлучила за новија 
издања, која нису у великој мери заступљена у 
фондовима библиотека. Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку према условима 
конкурса.  

13 

000743616 
2025 80252 
002 001 000 

001 

Нови Сад 
Студио 

Бечкерек доо 
Нови Сад 

677.376,04 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Комисија је проценила да су 
публикације овог издавача важне за фондове јавних 
библиотека и да су до сада недовољно промовисане, 
те је предложено да буду откупљене у већој мери јер 
промовишу културни туризам, наслеђе, баштину и 
знаменитости Аутономне покрајине Војводине. Називи 
издавача, наслови публикација и имена аутора 
написани су на ћириличком или латиничном писму 
према подацима датим у Пријави на Конкурс. Наслови 
означени звездицом су наслови које је Комисија 
одредила за обавезни откуп за сваку библиотеку 
према условима конкурса.  



14 

000820348 
2025 80252 
002 001 000 

001 

Зрењанин 

САМОСТАЛНА 
РАДЊА ЗА 

ТРГОВИНСКО 
КОМИСИОНУ И 

ИЗДАВАЧКУ 
ДЕЛАТНОСТ И 

ПОСЛОВНЕ 
АКТИВНОСТИ 

АГОРА 
ШАПОЊА-
ЖИВКОВ 

ДРАГОСЛАВА 
ПР ЗРЕЊАНИН 

2.445.768,60 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Комисија је проценила да 
новија издања овог издавача нису у великој мери 
заступљена у фондовима библиотека, те у том смислу 
сматра да је потребно у већој мери подржати 
савремену издавачку продукцију на територији АП 
Војводине. Називи издавача, наслови публикација и 
имена аутора написани су на ћириличком или 
латиничном писму према подацима датим у Пријави 
на Конкурс. Наслови означени звездицом су наслови 
које је Комисија одредила за обавезни откуп за сваку 
библиотеку према условима конкурса.  

15 

000788903 
2025 80252 
002 001 000 

001 

Нови Сад 

Друштво са 
ограниченом 

одговорношћу 
Орфелин 

издаваштво, 
Нови Сад 

162.888,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку према условима 
конкурса.  

16 

000889413 
2025 80252 
002 001 000 

001 

Нови Сад 

Школска књига 
доо за 

издавачко-
штампарску 
делатност, 
Нови Сад 

425.868,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку према условима 
конкурса.  



17 

000917234 
2025 80252 
002 001 000 

001 

Панчево 

Агенција за 
услуге у 
области 

промета Мали 
Немо, Милан 

Орлић 
предузетник, 

Панчево 

332.970,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку према условима 
конкурса.  

18 

000810396 
2025 80252 
002 001 000 

001 

Нови Сад 

Издавачка кућа 
Прометеј доо 
за издаваштво 

и пословне 
услуге, Нови 

Сад 

3.232.347,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Комисија је проценила да 
новија издања овог издавача нису у великој мери 
заступљена у фондовима библиотека, те у том смислу 
сматра да је потребно у већој мери подржати 
савремену издавачку продукцију на територији АП 
Војводине. Називи издавача, наслови публикација и 
имена аутора написани су на ћириличком или 
латиничном писму према подацима датим у Пријави 
на Конкурс. Наслови означени звездицом су наслови 
које је Комисија одредила за обавезни откуп за сваку 
библиотеку према условима конкурса.  

19 

001005519 
2025 80252 
002 001 000 

001 

Рума 

И.П. Панонија - 
Рума, Друштво 
за издавачко - 

штампарску 
делатност, 
трговину и 
услуге доо, 

Рума  

462.180,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку према условима 
конкурса.  



20 

001030548 
2025 80252 
002 001 000 

001 

Нови Сад 

ИКЦ СОЛАРИС 
доо за 

производњу, 
трговину и 

услуге, Нови 
Сад 

330.003,60 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку према условима 
конкурса.  

21 

001079797 
2025 80252 
002 001 000 

001 

Нови Сад 
Издавачко 
предузеће 
Адреса доо 

177.360,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку према условима 
конкурса.  

22 

001121125 
2025 80252 
002 001 000 

001 

Ново 
Милошево 

Силвана  
Влаховић ПР, 
Агенција за 

посредовање и 
издаваштво, 
трговинска и 

занатска радња 
НИКАССО - НМ 

Ново 
Милошево 

250.980,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку према условима 
конкурса.  

23 

000931049 
2025 80252 
002 001 000 

001 

Кикинда 
Партизанска 

књига доо 
Кикинда 

409.440,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку према условима 



конкурса.  

укупно: 18.080.772,19 динара 

 

 4631 - текући трансфери осталим нивоима власти 
 

Р.Б. 
БР. 

ПРЕДМЕТА 
МЕСТО 

ПОДНОСИЛАЦ 
ПРИЈАВЕ 

ИЗНОС ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

1 

000501014 
2025 80252 

002 001 
000 001 

Бела 
Црква 

Народна 
библиотека 
Бела Црква 

49.680,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у 
култури који се финансирају и суфинансирају из буџета 
Републике Србије, аутономне покрајине односно 
јединице локалне самоуправе („Сл. гласник РС“ бр. 105/16 
и 112/17). Називи издавача, наслови публикација и имена 
аутора написани су на ћириличком или латиничном писму 
према подацима датим у Пријави на Конкурс. Наслови 
означени звездицом су наслови које је Комисија 
одредила за обавезни откуп за сваку библиотеку у по 
према условима конкурса.  

2 

000749594 
2025 80252 

002 001 
000 001 

Нови Сад 
Културни 

центар Новог 
Сада 

217.260,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у 
култури који се финансирају и суфинансирају из буџета 
Републике Србије, аутономне покрајине односно 
јединице локалне самоуправе („Сл. гласник РС“ бр. 105/16 
и 112/17). Називи издавача, наслови публикација и имена 
аутора написани су на ћириличком или латиничном писму 
према подацима датим у Пријави на Конкурс. Наслови 
означени звездицом су наслови које је Комисија 
одредила за обавезни откуп за сваку библиотеку у по 
према условима конкурса.  

3 

000924187 
2025 80252 

002 001 
000 001 

Панчево 
Градска 

библиотека 
Панчево 

203.640,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у 
култури који се финансирају и суфинансирају из буџета 
Републике Србије, аутономне покрајине односно 
јединице локалне самоуправе („Сл. гласник РС“ бр. 105/16 
и 112/17). Називи издавача, наслови публикација и имена 
аутора написани су на ћириличком или латиничном писму 
према подацима датим у Пријави на Конкурс. Наслови 
означени звездицом су наслови које је Комисија 
одредила за обавезни откуп за сваку библиотеку у по 
према условима конкурса.  



4 

000888962 
2025 80252 

002 001 
000 001 

Сомбор 

Градска 
библиотека 

Карло 
Бијелицки 

0,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у 
култури који се финансирају и суфинансирају из буџета 
Републике Србије, аутономне покрајине односно 
јединице локалне самоуправе („Сл. гласник РС“ бр. 105/16 
и 112/17). Комисија цени напор издавача, али сматра да 
су понуђена издања од превасходне важности за локалну 
заједницу. На овом конкурсу постоје публикације које су у 
већој мери усклађене са приоритетима конкурса, те се 
публикације овог издавача не предлажу за откуп. 

укупно: 470.580,00 динара 

 

 

 4819 - дотације осталим непрофитним институцијама 
 

Р.Б. 
БР. 

ПРЕДМЕТА 
МЕСТО 

ПОДНОСИЛАЦ 
ПРИЈАВЕ 

ИЗНОС ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

1 

000406608 
2025 80252 

002 001 
000 001 

Нови Сад 

Међународни 
центар 

књижевности за 
децу Змајеве дечје 

игре 

161.160,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку у по према 
условима конкурса.  

2 

000630496 
2025 80252 

002 001 
000 001 

Нови Сад 
Друштво 

новосадских 
књижевника 

171.360,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Комисија је подржала овог 
издавача, јер је проценила да треба подржати 
савремене ауторе са теириторији АП Војводине. 
Називи издавача, наслови публикација и имена аутора 
написани су на ћириличком или латиничном писму 
према подацима датим у Пријави на Конкурс. Наслови 
означени звездицом су наслови које је Комисија 
одредила за обавезни откуп за сваку библиотеку у по 
према условима конкурса.  



3 

000683703 
2025 80252 

002 001 
000 001 

Нови Сад Бранково коло 114.600,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку у по према 
условима конкурса.  

4 

000764881 
2025 80252 

002 001 
000 001 

Нови Сад 

Удружење 
потомака 

новосадских жртава 
мађарске 

фашистичке рације 

52.800,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Комисија је проценила да 
треба да подржи издање овог издавача, јер негује 
културу сећања. Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку према условима 
конкурса.  

5 

000766042 
2025 80252 

002 001 
000 001 

Нови Сад 
Удружење за развој 

професионалних 
вештина „Провенс“ 

190.740,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку у по према 
условима конкурса.  

6 

000817222 
2025 80252 

002 001 
000 001 

Нови Сад 
Фондација „Група 

Север“ 
437.010,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 



звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку у по према 
условима конкурса.  

7 

001079732 
2025 80252 

002 001 
000 001 

Нови Сад 

Друштво 
књижевника 
Војводине, 

репрезентативно 
удружење у култури 

33.120,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку у по према 
условима конкурса.  

8 

001090647 
2025 80252 

002 001 
000 001 

Нови Сад 
Научно удружење 
за развој српских 

студија 
49.740,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку у по према 
условима конкурса.  

9 

001091171 
2025 80252 

002 001 
000 001 

Вршац 
Књижевна општина 

Вршац 
56.034,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку у по према 
условима конкурса.  

10 

001146416 
2025 80252 

002 001 
000 001 

Сента Удружење „зЕтна“ 96.600,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 



датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку у по према 
условима конкурса.  

11 

001146430 
2025 80252 

002 001 
000 001 

Суботица 
Матица Хрватска 

Суботица 
45.540,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку у по према 
условима конкурса.  

12 

000381695 
2025 80252 

002 001 
000 001 

Нови Сад 
Културни покрет 

Благодарје 
5.100,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку у по према 
условима конкурса.  

13 

000417315 
2025 80252 

002 001 
000 001 

Нови Сад 
Фондација Грчке 

националне 
мањине у Србији 

7.200,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку у по према 
условима конкурса.  



14 

000439481 
2025 80252 

002 001 
000 001 

Врбас 

Удружење српско-
руског пријатељства 

„Род“ Врбас, 
Средња Бачка 

1.800,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку у по према 
условима конкурса.  

15 

000500612 
2025 80252 

002 001 
000 001 

Нови Сад 

Друштво за 
економска, 

друштвена и 
културна научна 

истраживања 
„ЕКОНОМИСТ“ 

9.000,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку у по према 
условима конкурса.  

16 

000704168 
2025 80252 

002 001 
000 001 

Нови Сад 

Савез 
феминистичких 

организација 
„(Ре)конекција“ 

2.520,00 

Комисија је утврдила да је документација подносиоца 
пријаве уредна, да је пристигла у траженом року и да 
кандидат испуњава све услове прописане конкурсом и 
критеријуме за избор пројеката у складу са Уредбом о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр. 105/16 и 112/17). Називи издавача, наслови 
публикација и имена аутора написани су на 
ћириличком или латиничном писму према подацима 
датим у Пријави на Конкурс. Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за 
обавезни откуп за сваку библиотеку у по према 
условима конкурса.  

4819 УКУПНО: 1.434.324,00 динара 

УКУПНО ПО СВИМ КОНТИМА: 19.985.676,19 динара 

 
 Пријаве које неиспуњавају услове прописане конкурсом 
 

Р
Р.Б. 

БР. 
ПРЕДМЕТА 

МЕСТО ПОДНОСИЛАЦ ПРИЈАВЕ ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

1 

000818757 
2025 80252 

002 001 
000 001 

Петроварадин 

Предузеће за производњу, 
трговину и услуге Чаробна 

књига, друштво са 
ограниченом одговорношћу, 

Београд (Стари град) 

Подносилац пријаве не испуњава формално-правне 
услове прописане Конкурсом, јер се пријавио са 
пословном јединицом у Петроварадину, али се главно 
седиште фирме налази у Београду (исти матични број 
пословне јединице и седишта фирме), што није у складу 
са условима прописаним текстом конкурса.  
Откуп публикација по овом конкурсу је намењен 



издавачима са територије АП Војводине. 
 

 
 

 Списак публикација које ће се откупити за потребе јавних библиотека на територији АП Војводине, по Конкурсу за 
откуп публикација од издавача са територије АП Војводине у 2025. години (називи издавача, наслови публикација и имена 
аутора написани су на ћириличном или латиничком писму према подацима датим у Пријави на Конкурс). Наслови означени 
звездицом су наслови које је Комисија одредила за обавезни откуп за сваку библиотеку према условима конкурса. 
 

 
 
 

ИЗДАВАЧ НАСЛОВ ПУБЛИКАЦИЈЕ  АУТОР ЦЕНА 
БРОЈ 

ПРИМЕРАКА 
УКУПАН ИЗНОС 

Издавачко 
предузеће за 
унутрашњу и 

спољну трговину 
Православна реч 

доо Нови Сад 

80 најлепших места за 
одмор 

Симона Стопа 2.640,00 45 118.800,00 

  

Библија (илустрована): 
места и приче из Старог 

и Новог завета 
Ђани Гвадалупи 1.980,00 3 5.940,00 

Ближе Богу/Света места 
хришћанства 

Пјетро Тарало 990,00 1 990,00 

Велики светски градови 
Марко Катанео, 

Јасмина 
Трифони 

2.640,00 3 7.920,00 

Венац истине, доброте и 
лепоте 

Епископ Јован 
Пурић 

9.900,00 2 19.800,00 

*Вук наш насушни 
Милован 

Витезовић 
2.640,00 45 118.800,00 

Добрица Ћосић и 
политика 

Зоран 
Аврамовић 

594,00 4 2.376,00 

Занатски дом Ђорђо Сладоје 396,00 1 396,00 

Знамените битке СЦГ 
војске 

Група аутора 1.320,00 3 3.960,00 

*Изабарна дјела Рајка 
Кузмановића (комплет 

од 12 књига) 

Рајко 
Кузмановић 

16.500,00 44 726.000,00 

*Књижевни свет 
Бранислава Нушића 

Горан 
Максимовић 

9.900,00 45 445.500,00 

Књижевници и 
политика у српској 

култури 

Зоран 
Аврамовић 

528,00 1 528,00 

Културна баштина Црне 
Горе 

Сретен Поповић 1.320,00 1 1.320,00 

Монографија Матија 
Радован 
Поповић 

528,00 4 2.112,00 



Музеји Света Ђулија Камин 1.980,00 45 89.100,00 

На капијама 
Константинопоља 

Славенко Терзић 990,00 1 990,00 

Најлепша блага света Ђани Гвадалупи 1.320,00 3 3.960,00 

*Његош – Биографија 
његовог песништва  

Мило Ломпра 5.940,00 45 267.300,00 

Његошево песништво Мило Ломпар 660,00 44 29.040,00 

*Народна 
скупштина/Огледало 
воље народа Србије 

др Александар 
Растовић, др 

Игор Борозан, др 
Мирјана Ротер 

Благојевић 

9.900,00 45 445.500,00 

Ој давори, ти, Косово 
равно 

Рајко Петров 
Ного 

1.320,00 2 2.640,00 

Певач у магли Ђорђо Сладоје 180,00 1 180,00 

Помени давних сеоба Динко Давидов 990,00 3 2.970,00 

Православна 
енциклопедија 

(комплет од 2 књиге) 
Група аутора 1.980,00 44 87.120,00 

Преко пепела 
Рајко Петров 

Ного 
180,00 2 360,00 

Свети Сава/Споменица 

Епископ бачки и 
новосадски др 

Иринеј и песник 
Селимир 

Радуловић 

9.900,00 45 445.500,00 

Светогорски манастири Бојан Миљковић 9.900,00 44 435.600,00 

Светосавље и 
философија живота 

Богољуб 
Шијаковић 

198,00 1 198,00 

Светска баштина под 
заштитом Унеска 

(комплет од 3 књиге) 
Група аутора 7.920,00 45 356.400,00 

Словесна служба 
острошка 

Епископ Јован 
(Пурић) 

330,00 2 660,00 

*Споменичко благо 
Републике Српске 

Љиљана Шево 2.640,00 45 118.800,00 

Србија – градови, 
општине, насеља 

Стеван 
Станковић 

9.900,00 2 19.800,00 

Српска патријаршија Предраг Пузовић 1.980,00 3 5.940,00 

Сунце на кришке Иво Мунћан 198,00 2 396,00 

Сунашце/Радосница Тошо Борковић 990,00 2 1.980,00 

Тилић 
Верољуб 

Вукашиновић 
396,00 1 396,00 

Храм Светог Саве у 
Београду (комплет од 2 

књиге) 
Група аутора 1.980,00 3 5.940,00 



Хиландар 
Слободан 

Милеуснић 
1.980,00 3 5.940,00 

Црњански/Биографија 
једнос осећања 1, 2, 3 

(комплет од три књиге) 
Мило Ломпар 5.940,00 2 11.880,00 

Чуда света Франческо Боча 1.320,00 3 3.960,00 

укупно: 
3.796.992,00 

динара 

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ КОЈА СЕ 
ПРЕДЛАЖЕ ЗА ОТКУП 

АУТОР ЦЕНА 
БРОЈ 

ПРИМЕРАКА 
УКУПАН ИЗНОС 

IZDAVAČKA KUĆA 
UNZIP DOO 
SUBOTICA 

Брзо ћу оздравити Дорис Рибел 864,00 53 45.792,00 

  

Данас, сутра, сада и 
ускоро 

Даниела Прус, 
Сузане Шесни 

864,00 50 43.200,00 

Животиње света Уте Зимон 504,00 54 27.216,00 

Идемо код зубара Дорис Рибел 864,00 62 53.568,00 

Истражујемо вулкане 
Зилке Војгт, 
Сандра Ноа 

1.056,00 56 59.136,00 

Мама, тата, бака, деда 
Сузане Шесни, 
Андреа Ерне 

864,00 62 53.568,00 

Међу животињама 
Урсула Велер, 

Сузане 
Гернхојзер 

576,00 55 31.680,00 

Откривамо инсекте Ангела Вајнолд 1.056,00 58 61.248,00 

Перем зубе и пишким 
на ношу 

Сузане Шесни, 
Фрауке Нарганг 

864,00 60 51.840,00 

Све о принцезама 
Мелани Брокамп, 

Андреа Ерне 
1.056,00 58 61.248,00 

Све о роботима 
Маркус Хумбах, 

Андреа Ерне 
1.056,00 67 70.752,00 

*У вртићу 

Барбара 
Јеленковић, 

Суазане 
Гернхојзер 

576,00 86 49.536,00 

У граду 
Петер Нилендер, 

Сузане 
Гернхојзер 

720,00 52 37.440,00 

*Шта се дешава у 
болници? 

Марион 
Крајмејер-Висе, 

Андреа Ерне 
1.056,00 85 89.760,00 

 укупно: 735.984,00 динара 

 
 
 
 



 
 

ИЗДАВАЧ НАСЛОВ ПУБЛИКАЦИЈЕ АУТОР ЦЕНА 
БРОЈ 

ПРИМЕРАКА 
УКУПАН ИЗНОС 

Богуновић доо 
Издавачко 
књижарско 

предузеће, Нови 
Сад 

Алиса у земљи чуда Луис Керол 330,00 63 20.790,00 

  

Аутобиографија 
Бранислав 

Нушић 
396,00 76 30.096,00 

Буктиња народног 
говора 

избор из српске 
народне 

књижевности 
264,00 28 7.392,00 

Васа Решпект / Вечити 
младожења 

Јаков Игњатовић 726,00 12 8.712,00 

Вилински дарови 
избор из домаће 

прозе за децу 
297,00 23 6.831,00 

Горски вијенац / Луча 
микрокозма 

Петар Петровић 
Његош 

660,00 10 6.600,00 

Да вам причам што 
истина није 

избор из српске 
народне 

књижевности 
264,00 18 4.752,00 

Дечаци Павлове улице Ференц Молнар 363,00 84 30.492,00 

*Доживљаји мачка 
Тоше 

Бранко Ћопић 264,00 129 34.056,00 

Доживљаји Николетине 
Бурсаћа 

Бранко Ћопић 363,00 37 13.431,00 

Доживљаји Тома Сојера Марк Твен 429,00 72 30.888,00 

Знаменитости на Дунаву 
: историја и култура на 

току кроз Србију 

Мирослав 
Аћимовић 

1.122,00 6 6.732,00 

Зона Замфирова / 
Ивкова слава 

Стеван Сремац 726,00 20 14.520,00 

Ја ти добра не дам ни 
једнога 

избор из српске 
народне 

књижевности 
363,00 26 9.438,00 

Јелен и кошута 
избор из српске 

народне 
књижевности 

264,00 26 6.864,00 

*Како сам улазио у свет 
књиге и књижевности 

Иво Андрић 297,00 65 19.305,00 



*Којекаква чудеса 
избор из српске 

народне 
књижевности 

264,00 62 16.368,00 

Коштана / Нечиста крв / 
У ноћи 

Борисав 
Станковић 

660,00 18 11.880,00 

Кроз васиону и векове 
Милутин 

Миланковић 
924,00 23 21.252,00 

*Кућа памћења 
избор из домаће 
и светске прозе 

за децу 
330,00 71 23.430,00 

Лако је мудром 
мудровати 

избор из српске 
народне 

књижевности 
264,00 22 5.808,00 

Људи говоре Растко Петровић 528,00 10 5.280,00 

Мали принц 
Антоан де Сент 

Егзипери 
297,00 42 12.474,00 

*Мали речник 
толеранције 

Зденка Ивковић 330,00 62 20.460,00 

Машта те слободи води! 
избор из домаће 

и светске 
поезије за децу 

297,00 18 5.346,00 

Месечина нашега 
детињства 

избор из домаће 
и светске прозе 

за децу 
330,00 19 6.270,00 

Моји изуми Никола Тесла 594,00 27 16.038,00 

Народни посланик / 
Госпођа Министарка 

Бранислав 
Нушић 

726,00 8 5.808,00 

Од досељења до 
присаједињења : 

прваци Срба у 
Војводини 

Мирослав 
Аћимовић 

990,00 4 3.960,00 

Орлови рано лете Бранко Ћопић 396,00 63 24.948,00 

Осу се небо звездама 
избор из српске 

народне 
књижевности 

264,00 13 3.432,00 

Песници сањари 
избор из домаће 

и светске 
поезије за децу 

330,00 19 6.270,00 

Писмо Харалампију / 
Живот и прикљученија 

(први и други део) / 
Совјети здраваго разума 

Доситеј 
Обрадовић 

726,00 22 15.972,00 

*Поклони књигу, 
поклонићеш свет! 

избор из домаће 
и светске прозе 

за децу 
297,00 65 19.305,00 

Поп Ћира и поп Спира Стеван Сремац 462,00 39 18.018,00 



Приповетке Лаза Лазаревић 660,00 23 15.180,00 

Приповетке 
Милован 
Глишић 

594,00 29 17.226,00 

Приповетке Петар Кочић 594,00 34 20.196,00 

*Приповетке, хумореске 
и сатире 

Радоје 
Домановић 

660,00 56 36.960,00 

Пут кроз школски 
лавиринт 

Зденка Ивковић 462,00 25 11.550,00 

Разумом владај, 
успећеш! 

избор из српске 
народне 

књижевности 
264,00 20 5.280,00 

Робинзон Крусо Данијел Дефо 429,00 62 26.598,00 

Ромео и Јулија Виљем Шекспир 396,00 30 11.880,00 

Са пашњака до 
научењака 

Михајло Пупин 858,00 32 27.456,00 

Светлости нам душа 
хоће 

избор из српске 
народне и 
уметничке 

књижевности о 
Светом Сави 

297,00 22 6.534,00 

Слике бојене стихом 
избор из домаће 

и светске 
поезије за децу 

330,00 9 2.970,00 

Србија се умирит' не 
може 

избор из српске 
народне 

књижевности 
330,00 24 7.920,00 

Сумњиво лице 
Бранислав 

Нушић 
297,00 64 19.008,00 

Сунце ће нас све 
огрејати 

избор из српске 
народне 

књижевности 
330,00 26 8.580,00 

Тврдица (Кир Јања) / 
Лажа и паралажа / 
Покондирена тиква 

Јован Стерија 
Поповић 

660,00 58 38.280,00 

Хајдук Станко / Ашиков 
гроб 

Јанко 
Веселиновић 

858,00 20 17.160,00 

Хајдуци 
Бранислав 

Нушић 
363,00 35 12.705,00 

Чуваркућа Звонко и ја 
Јелена Звездана 
(Јелена Дробац) 

1.056,00 18 19.008,00 

Што бивало вазда се 
певало 

избор из српске 
народне 

књижевности 
363,00 28 10.164,00 

 укупно: 807.873,00 динара 

 
 
 



ИЗДАВАЧ НАСЛОВ ПУБЛИКАЦИЈЕ АУТОР ЦЕНА 
БРОЈ 

ПРИМЕРАКА 
УКУПАН ИЗНОС 

Издавачко 
предузеће SEZAM 

BOOK д.о.о. 
Зрењанин 

365 Прича о 
животињама 

Едитион Салдана 1.650,00 26 42.900,00 

  

Вера и Плацебо ефекат Лолет Куби 1.155,00 22 25.410,00 

Вером до успеха Брајан Трејси 1.049,40 17 17.839,80 

Вештина разговора 
Ема Сардет -Тим 

Ферон 
1.056,00 19 20.064,00 

Видимо се у Августу Г.Г.Маркес 1.122,00 26 29.172,00 

Витало тело Вечни ум Дипак Чопра 1.042,80 15 15.642,00 

Габо писма и сећања 
Плинио Апулејо 

Мендоса 
858,00 3 2.574,00 

Говор Тела Џејмс Борг 1.049,40 16 16.790,40 

Госпођица Иво Андрић 1.095,60 11 12.051,60 

Два пријатеља велики 
светски проналасци 

Роберт Такарич 330,00 35 11.550,00 

Два пријатеља на 
древним олимписким 

играма 
Роберт Такарич 330,00 53 17.490,00 

Два пријатеља откриће 
Америке 

Роберт Такарич 330,00 41 13.530,00 

Два пријатеља постају 
детективи 

Роберт Такарич 330,00 44 14.520,00 

Два пријатеља Употрази 
за Монализом 

Роберт Такарич 330,00 58 19.140,00 

Две самоће 
Г.Г.Маркес и 

Марио Варгас 
Љоса 

858,00 17 14.586,00 

Емоционална 
интелигенција 

Тревис Брадбери 1.056,00 25 26.400,00 

ЕХ, Понто, Немири, 
Лирика 

Иво Андрић 1.108,80 18 19.958,40 

Жена с Планом Меј Маск 1.020,00 22 22.440,00 

Женски мозак Луен Брајзендин 1.122,00 18 20.196,00 

Живот без болести Ернст Гинтер 957,00 17 16.269,00 

Животна инспирација 
Др.Џон 

Демартини 
1.115,40 25 27.885,00 

Зао Час Г.Г.Маркес 976,80 11 10.744,80 

Излечите своје срце Чонси Крендал 1.188,00 19 22.572,00 

Излечите своју јетру Расел Блејлок 1.122,00 21 23.562,00 

Интуиција 
Патриша 
Ајнштајн 

1.115,40 24 26.769,60 

Јелена жена које нема Иво Андрић 1.089,00 10 10.890,00 



Како да не губите живце 
због малих ствари у 

љубави 
Дипак Чопра 858,00 22 18.876,00 

Како да преживим без 
љубави 

Франсис Омен 330,00 11 3.630,00 

Како да преживим свој 
живот без тебе 

Франсис Омен 1.122,00 10 11.220,00 

Како да преживим 
сломљено срце 

Франсис Омен 330,00 7 2.310,00 

Књига тајни Дипак Чопра 924,00 17 15.708,00 

Ко не како Ден Саливан 825,00 12 9.900,00 

Љубав у доба колере Г.Г.Маркес 1.089,00 15 16.335,00 

Мапе ума – овладавање Тони Бузан 1.306,80 24 31.363,20 

Медицина духа 
Хенк Веселман и 

Дил Кајкендал 
924,00 13 12.012,00 

Моја љубавна прича Тина Тарнер 1.188,00 20 23.760,00 

Мушки мозак Луен Брајзендин 1.122,00 17 19.074,00 

Навике успешних људи 
Брендон 
Берчард 

1.089,00 22 23.958,00 

Невероватна и тужна 
прича о чедној 

ерендири и њеној 
бездушној баби 

Г.Г.Маркес 976,80 12 11.721,60 

Необичан мученик 
Григорије 
Божовић 

726,00 9 6.534,00 

Нисам дошао да држим 
говор 

Г.Г.Маркес 976,80 11 10.744,80 

О љубави и другим 
демонима 

Г.Г.Маркес 976,80 10 9.768,00 

О специјалној и општој 
теорији релативитета - 

Моја Теорија 
Алберт Ајнштајн 1.089,00 4 4.356,00 

Ожиљци тишине Милисав Савић 792,00 10 7.920,00 

Омер паша латас Иво Андрић 1.108,80 10 11.088,00 

Опраштање од Габо и 
Мерседес 

Родриго Гарсија 924,00 5 4.620,00 

Орфејев двојник Радивоје Микић 726,00 4 2.904,00 

Остати Срећан у 
несрећном свету 

Мари Чејпен 792,00 20 15.840,00 

Патријархова јесен Г.Г.Маркес 976,80 13 12.698,40 

Плагијати Ђорђе Кадијевић 792,00 4 3.168,00 

Позитивно 
размишљање 

Вера Пајфер 1.115,40 16 17.846,40 

Потпуна Медитација Дипак Чопра 1.155,00 18 20.790,00 

*Природа и њени 
становници 

Филип Салмбије 2.112,00 47 99.264,00 



Природно Лечење 
штитне жлезде 

Емили Липински 1.155,00 23 26.565,00 

Прича о једном 
диносаурусу 

Николас Харис 891,00 28 24.948,00 

Проклета авлија Иво Андрић 1.069,20 17 18.176,40 

Псећа срећа Кејт Кичен 1.966,80 18 35.402,40 

Психолошки Аикидо Махаил Литвак 1.122,00 11 12.342,00 

Пуковнику нема ко да 
пише 

Г.Г.Маркес 976,80 13 12.698,40 

Пут до љубави Дипак Чопра 1.042,80 16 16.684,80 

Репрограмирање ума Срђан Богићевић 1.056,00 15 15.840,00 

С пута по источној 
европи 

Г.Г.Маркес 976,80 15 14.652,00 

Савладајте страх од 
неуспеха 

Вилда Хале 1.122,00 18 20.196,00 

Самопуздање Др.Роб Јианг 1.056,00 23 24.288,00 

Свети Сава у народном 
предању 

Владимир 
Ћоровић 

561,00 14 7.854,00 

Седам духовних закона 
успеха 

Дипак Чопра 924,00 21 19.404,00 

Сећања на моје тужне 
курве 

Г.Г.Маркес 976,80 6 5.860,80 

Сто година самоће Г.Г.Маркес 1.089,00 17 18.513,00 

Тело Тимоти Ферис 1.188,00 9 10.692,00 

Травничка хроника Иво Андрић 1.188,00 9 10.692,00 

У царству бајки 
Крисмер 

Лилијан,Мари 
Дивал 

1.980,00 17 33.660,00 

Убиства у Истамбулу Ахмет Умит 990,00 24 23.760,00 

Увод у усмену 
књижевност 

Снежана 
Д.Самарџија 

924,00 8 7.392,00 

Ултраметаболизам Марк Хајман 1.155,00 6 6.930,00 

Успешне навике 
милионера 

Дин Грациози 1.188,00 9 10.692,00 

Хајди велика књига 
прича 

Мари Жозе 
Мори 

2.112,00 20 42.240,00 

Хроника најављене 
смрти 

Г.Г.Маркес 976,80 7 6.837,60 

Чаробњак из Оза Л. Франк Баум 726,00 31 22.506,00 

 укупно: 1.377.182,40  

 
 

ИЗДАВАЧ НАСЛОВ ПУБЛИКАЦИЈЕ АУТОР ЦЕНА 
БРОЈ 

ПРИМЕРАКА 
УКУПАН ИЗНОС 



Реља Дражић, 
предузетник, 

Футура -  
публикације, Нови 

Сад 

*Бактерије 
Владан 

Јовановић 
540,00 48 25.920,00 

  

Бежање без краја Јозеф Рот 420,00 10 4.200,00 

Геније бас гитаре 
Слобоедан 

Тишма 
660,00 16 10.560,00 

*Граничним 
подручјима 

заборављених времена 

Стеван Ковач 
Тикмајер 

840,00 46 38.640,00 

Имагинарна писма 
Хуго фон 

Хофманстал 
480,00 4 1.920,00 

Како живети Томас Главинић 540,00 1 540,00 

Као варварин у Пратеру 
Герхард 

Амансхаузер 
480,00 17 8.160,00 

Палата мува Валтер Капахер 480,00 13 6.240,00 

Последња пустоловина 
Хајмито фон 

Додерер 
480,00 11 5.280,00 

Рђа (2) Саша Ников 840,00 10 8.400,00 

*Тежина света Петер Хандке 900,00 51 45.900,00 

 укупно:  155.760,00 динара 

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Синтра издаваштво 
д.о.о. Нови Сад 

*Господе, говорио сам 
I 

Архимандрит др 
Клеопа 

Стефановић 
1.140,00 47 53.580,00 

  

*Господе, говорио сам 
II (Што очима видех, 

срцем осетих, душа се 
обрадова животом 

сведочим) 

Архимандрит др 
Клеопа 

Стефановић 
1.140,00 47 53.580,00 

 укупно: 107.160,00 динара 

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Издавачка 
књижарница 

Зорана Стојановића 
ДОО за издавачку 

делатност и услуге у 
промету, Нови Сад 

Атомска физика и опис 
природе 

Нилс Бор 990,00 8 7.920,00 



  

Велика земља. Из 
савремене руске прозе 

I-II 

Владимир 
Јагличић 

3.960,00 1 3.960,00 

Венац за Мандештама 
Осип 

Мандељштам 
2.310,00 4 9.240,00 

Временски односи у 
језику Андрићеве 

нарације 
Ивана Антонић 990,00 8 7.920,00 

Дидаскалије Сава Анђелковић 1.320,00 2 2.640,00 

Ђаво у свакодневици, 
легенди и 

књижевности средњег 
века 

Александар 
Амфитеатров 

1.650,00 5 8.250,00 

Естетика језичког 
стваралаштва 

Миахил Бахтин 1.650,00 4 6.600,00 

Етнички сукоби у 
Титовој Југославији 

Жил Труд 1.320,00 5 6.600,00 

Занимљива Грчка Михаил Гаспаров 1.980,00 2 3.960,00 

Златна капија. 
Изабране драме и 

сатире 

Радомир 
Милојковић 

1.320,00 3 3.960,00 

Из историје српско-
британских културних 

веза 

Бранко 
Момчиловић 

1.650,00 2 3.300,00 

Из историје 
филозофије 

Владимир 
Соловјов 

1.320,00 2 2.640,00 

Изабрана дела Иван Тургењев 3.300,00 4 13.200,00 

Изабрана дела 
Михаил 

Љермонтов 
2.640,00 4 10.560,00 

Изабрана дела Иван Гончаров 2.640,00 4 10.560,00 

Изабрана дела 
Прота Матеја 

Ненадовић 
1.320,00 3 3.960,00 

Изабрани списи 
Михаил 

Ломоносов 
1.650,00 2 3.300,00 

Исток и запад 
Владимир 
Соловјов 

660,00 5 3.300,00 

Историјска 
лингвистика 

Јасмина Грковић 1.980,00 4 7.920,00 

Једнакост неједнаког Драган Проле 1.980,00 1 1.980,00 

Корени великог рата и 
нацизма 

Слободан 
Вуковић 

2.310,00 5 11.550,00 

Лудило  Нарсис Ољер 990,00 11 10.890,00 

Људи који не плачу Милош Фолић 660,00 4 2.640,00 

Мексички сан или 
прекинута мисао 

Жан-Мари Гистав 
Леклезио 

1.320,00 7 9.240,00 

Митови нашег времена 
Умберто 

Галимберти 
1.980,00 2 3.960,00 



Модалност и време 
Милош 

Арсенијевић 
990,00 1 990,00 

Неми Говор Стеван Брадић 2.640,00 1 2.640,00 

*Ненадмашне поеме Симон Грабовац 1.980,00 44 87.120,00 

Никомахова етика Аристотел 1.650,00 6 9.900,00 

*О ученом незнању Никола Кузански 1.188,00 45 53.460,00 

Огледи о атомској 
физици и људском 

знању 
Нилс Бор 660,00 2 1.320,00 

Патње младог Вертера; 
Избор по сродности; 

Новела; Бајка 
Ј.В.Ф. Гете 2.640,00 3 7.920,00 

Пепељава вечера Ђордано Бруно 990,00 7 6.930,00 

Пећински заокрет Драган Проле 1.650,00 9 14.850,00 

Поетика руског 
романтизма 

Јуриј Ман 2.310,00 1 2.310,00 

Поимање права 
Роналда Дворкина 

Биљана 
Кнежевић 

1.050,00 3 3.150,00 

Пред тајном стиха Диана Поповић 660,00 5 3.300,00 

Предавања из историје 
руске књижевности 

Михаил Бахтин 1.650,00 2 3.300,00 

Пресократско 
разумевање правде 

Жељко 
Калуђеровић 

660,00 3 1.980,00 

Принципи математике Бертранд Расел 3.960,00 7 27.720,00 

Проблеми комике и 
смеха 

Владимир Проп 660,00 5 3.300,00 

Пропланак Симон Грабовац 660,00 10 6.600,00 

Путовање по Италији Ј.В.Ф. Гете 2.640,00 3 7.920,00 

Рад (к)од куће Мирјана Радовић 990,00 3 2.970,00 

Рађање капитализма у 
средњем веку 

Жак Ерс 990,00 1 990,00 

Расправе, студије, 
чланци: О историји 

језика 
Павле Ивић 5.280,00 1 5.280,00 

Реторика и извори 
европске књижевне 

традиције 
Сергеј Аверинцев 2.310,00 1 2.310,00 

Ризичне породице и 
адолесценција 

Борислав 
Ђукановић 

990,00 12 11.880,00 

Сарајево од свог 
постанка до данас 

Мита Живковић 1.320,00 5 6.600,00 

Социлогија науке Марко Шкорић 1.980,00 1 1.980,00 

Спекулум другог: жена Лис Иригаре 1.980,00 5 9.900,00 

Средњи век и новац Жак ле Гоф 990,00 3 2.970,00 

Средњовековна 
цивилизација западне 

Европе 
Жак ле Гоф 2.310,00 1 2.310,00 



Стагиранин 
Жељко 

Калуђеровић 
990,00 1 990,00 

Страност бића Драган Проле 1.650,00 1 1.650,00 

Торквемада и 
инквизитори 

Џон Едвардс 1.320,00 3 3.960,00 

Три сестре (…и остала 
родбина) 

Радомир 
Милојковић 

990,00 6 5.940,00 

Тридесетогодишњи рат Анри Богдан 1.650,00 9 14.850,00 

Тринаест сократских 
дијалога 

Маријана Рицл 3.570,00 4 14.280,00 

Тромплејска бића 
фикције 

Драгана 
Вукићевић 

1.980,00 4 7.920,00 

Тraducere ut traductor Татјана Ђурин 660,00 2 1.320,00 

Увод у српско 
просветитељство 

Мирјана 
Стефановић 

1.980,00 13 25.740,00 

Увод у читање Платона 
Александар 

Коире 
990,00 2 1.980,00 

Унутрашње 
иностранство 

Драган Проле 1.980,00 2 3.960,00 

Успон хришћанске 
Европе 

Хју Тревор Ропер 1.320,00 3 3.960,00 

Феноменологија нашег 
времена 

Милан Узелац 2.310,00 2 4.620,00 

Филолошка 
истраживања 

словенских старина 
Борис Успенски 1.650,00 1 1.650,00 

Хиљадита година Жорж Диби 990,00 2 1.980,00 

Varia II 
Хосе Ортега и 

Гасет 
2.310,00 11 25.410,00 

 укупно: 572.160,00 динара  

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Издавачки центар 
Булевар, Милан 

Трипковић ПР Нови 
Сад 

*Лулабај Ж. М. Г. Ле Клезио 419,40 52 21.808,80 

  

*За сада без срећног 
краја 

Јована Реба, 
Јефимија Медић 

719,40 46 33.092,40 

Дубоко лето Сара Стридсберг 660,00 7 4.620,00 

*Прича о Дон Ђованију Алесандро Барико 1.140,00 48 54.720,00 

Нема мене без тебе 
Џевад Карахасан, 

Инго Шулце 
480,00 17 8.160,00 



Наши увиди у 
драматургију Леонида 

Андрејева 

Мелина 
Панаотовић 

1.080,00 4 4.320,00 

Капетан Воше 
Александер 

Ћеланд 
420,00 3 1.260,00 

Новац 
Викторија 

Бенедиктсон 
539,40 11 5.933,40 

Постхумни мемоари 
Браса Кубаса 

Машадо де Асис 420,00 2 840,00 

Еврокризија Даги Бримсон 330,00 1 330,00 

Јао, Брана! Брана Цветковић 720,00 9 6.480,00 

Концерт Мухарем Баздуљ 300,00 9 2.700,00 

Клара, Клариса Маријана Чанак 540,00 5 2.700,00 

Праматере Маријана Чанак 594,00 4 2.376,00 

Пут од црвене цигле Маријана Чанак 660,00 5 3.300,00 

Адам и Евелин Инго Шулце 660,00 5 3.300,00 

Стари мајстори 
Томас Бернхард, 
Николас Малер 

900,00 7 6.300,00 

Удовица и папагај Вирџинија Вулф 594,00 10 5.940,00 

Крава Уте Инго Шулце 480,00 14 6.720,00 

Књига о креветима Силвија Плат 540,00 6 3.240,00 

Кућа за уморне Џевад Карахасан 660,00 3 1.980,00 

Што пепео прича Џевад Карахасан 1.194,00 2 2.388,00 

 укупно:  182.508,60 динара 

 
 

ИЗДАВАЧ НАСЛОВ ПУБЛИКАЦИЈЕ АУТОР ЦЕНА 
БРОЈ 

ПРИМЕРАКА 
УКУПАН ИЗНОС 

Ружно Паче 
доо за 

производњу 
трговину и 

услуге, Нови 
Сад 

*10 прича о 
животињама за лаку 

ноћ 
група аутора 1.199,40 44 52.773,60 

 

101 једнорог и све што о 
њима треба да знате 

група аутора 299,40 5 1.497,00 

20 диносаура за лаку 
ноћ 

група аутора 359,40 5 1.797,00 

Академија једнорога: 
Аријана и Шаптач 

Џули Сајкс 419,40 6 2.516,40 

Академија једнорога: 
Изабел и Облачак 

Џули Сајкс 419,40 3 1.258,20 

Академија једнорога: 
Лејла и Плесач 

Џули Сајкс 419,40 3 1.258,20 

Академија једнорога: 
Оливија и Пахуља 

Џули Сајкс 419,40 6 2.516,40 



Академија једнорога: 
Роза и Кристал 

Џули Сајкс 419,40 5 2.097,00 

Академија сирена: Ајла 
и Мехурић 

Џули Сајкс 419,40 6 2.516,40 

Академија сирена: Кора 
и Искра 

Џули Сајкс 419,40 6 2.516,40 

Ана Кадабра - 
Чудовишна авантура 

Педро Мањас и 
Давид Сијера 

Листон 
419,40 7 2.935,80 

Ана Кадабра - Клуб 
пуног месеца 

Педро Мањас и 
Давид Сијера 

Листон 
419,40 6 2.516,40 

Ана Кадабра - Трагом 
шљокица 

Педро Мањас и 
Давид Сијера 

Листон 
419,40 5 2.097,00 

*Ана Кадабра - Журка за 
Ноћ вештица 

Педро Мањас и 
Давид Сијера 

Листон 
419,40 44 18.453,60 

Авантуре малог Џерија – 
Операција блатњаво 

чудовиште 

Џеронимо 
Стилтон 

479,40 5 2.397,00 

Беба истражује: Моја 
брза возила 

група аутора 299,40 5 1.497,00 

Беба истражује: Моје 
слатке животиње 

група аутора 299,40 4 1.197,60 

Беба истражује: Моје 
забавне играчке 

група аутора 299,40 4 1.197,60 

Беба истражује: Живот 
на фарми 

група аутора 299,40 5 1.497,00 

Беба упознаје: Боје група аутора 359,40 4 1.437,60 

Беба упознаје: Бројеве група аутора 359,40 4 1.437,60 

Беба упознаје: Свет око 
нас 

група аутора 359,40 5 1.797,00 

Беба упознаје: 
Животиње 

група аутора 359,40 4 1.437,60 

Бебин мали речник: 
Прве речи 

група аутора 239,40 2 478,80 

Бебин мали речник: 
Животиње 

група аутора 239,40 2 478,80 

Бебина прва књижица: 
Бројеви 

група аутора 359,41 3 1.078,22 

Деда Мразових 12 дана 
до Нове године 

група аутора 359,41 6 2.156,44 

Дневник Елајзе Бум - 
Моја експлозивна 

авантура 
Емили Гејл 359,40 2 718,80 



Дневник Елајзе Бум 2 – 
Моја шиштастична 

истрага 
Емили Гејл 359,40 2 718,80 

Џеронимо Стилтон – 
Напад трицератопса 

Џеронимо 
Стилтон 

479,40 2 958,80 

Џеронимо Стилтон – 
Птеросаур у лету 

Џеронимо 
Стилтон 

479,40 3 1.438,20 

Џеронимо Стилтон – 
Титаносаур у акцији 

Џеронимо 
Стилтон 

479,40 4 1.917,60 

Џеронимо Стилтон – 
Траговима т. рекса 

Џеронимо 
Стилтон 

479,40 2 958,80 

Џеронимо Стилтон – У 
бекству од 

велоцираптора 

Џеронимо 
Стилтон 

479,40 4 1.917,60 

Емералд и Океанска 
парада 

Харијет 
Манкастер 

419,40 4 1.677,60 

Игром до знања: Учимо 
боје 

група аутора 359,41 3 1.078,22 

Игром до знања: Учимо 
прве речи 

група аутора 359,41 3 1.078,22 

Исидора Мун и нова 
девојчица 

Харијет 
Манкастер 

419,40 4 1.677,60 

Исидора Мун и звезда 
падалица 

Харијет 
Манкастер 

419,40 1 419,40 

Исидора Мун иде на 
Ледени фестивал 

Харијет 
Манкастер 

419,40 3 1.258,20 

Исидора Мун има 
магичне богиње 

Харијет 
Манкастер 

419,40 2 838,80 

Исидора Мун под 
морем 

Харијет 
Манкастер 

419,40 2 838,80 

Исидора Мун упознаје 
зубић вилу 

Харијет 
Манкастер 

419,40 1 419,40 

Један зимски дан Елајза Вилер 419,40 4 1.677,60 

Једнороград 1: Фрка са 
шљоки-шљокијем 

Ана Пунсет 419,40 3 1.258,20 

Једнороград 2: Наопака 
рођенданска журка 

Ана Пунсет 419,40 3 1.258,20 

Једнороград 3: Магични 
изазов 

Ана Пунсет 419,40 6 2.516,40 

Једнороград 4: Летећи 
мафини 

Ана Пунсет 419,40 5 2.097,00 

Једнороград 5: 
Камповање на 

облацима 
Ана Пунсет 419,40 5 2.097,00 

Језичке олимпијске игре 
Мирјана 
Миленић 

419,40 4 1.677,60 



Како да нацртате сирене 
и друга преслатка 

створења 
Лулу Мејо 479,40 4 1.917,60 

Како да нацртате зеку и 
друга неодољива 

створења 
Лулу Мејо 479,40 4 1.917,60 

Класици светске 
књижевности за децу - 

Црни лепотан 
Ана Сјуел 479,40 1 479,40 

Класици светске 
књижевности за децу - 

Књига о џунгли 

Радјард 
Киплинг 

299,40 2 598,80 

Књига са меканим 
текстурама: На фарми 

група аутора 209,40 3 628,20 

Књига са меканим 
текстурама: У дивљини 

група аутора 209,40 3 628,20 

Књижице за купање: 
Морски коњиц 

група аутора 419,40 2 838,80 

Магична књижица за 
купање: Корњача 

група аутора 359,40 1 359,40 

Мала вредница Никола Кинир 419,40 3 1.258,20 

Мале приче о 
животињама: Куца 

група аутора 239,40 4 957,60 

Мале приче о 
животињама: Маче 

група аутора 239,40 3 718,20 

Мале приче о 
животињама: Панда 

група аутора 239,40 3 718,20 

Мале приче о 
животињама: Пиле 

група аутора 239,40 3 718,20 

Мале приче о 
животињама: Слонче 

група аутора 239,40 4 957,60 

Мале приче о 
животињама: Теле 

група аутора 239,40 3 718,20 

Малоријеве куле 5 – 
Пети разред 

Инид Блајтон 479,40 3 1.438,20 

Малоријеве куле 6 – 
Последње полугодиште 

Инид Блајтон 479,40 3 1.438,20 

Марв и мегаробот 
Алекс Фаласе-

Која 
419,40 3 1.258,20 

Марв и напад 
диносаура 

Алекс Фаласе-
Која 

299,40 3 898,20 

Медин брег покрио је 
снег 

група аутора 359,41 2 718,81 

Мирабел и магични хаос 
Харијет 

Манкастер 
419,40 3 1.258,20 

Мирабел и несташни 
вампирски мачићи 

Харијет 
Манкастер 

419,40 3 1.258,20 



Мирабел има лош дан 
Харијет 

Манкастер 
419,40 2 838,80 

Мирабел преузима 
одговорност 

Харијет 
Манкастер 

419,40 6 2.516,40 

Мирабел у двострукој 
невољи 

Харијет 
Манкастер 

419,40 2 838,80 

Мој први сликовни 
атлас 

група аутора 299,40 4 1.197,60 

Моја прва књига о 
животињама: Домаће 

животиње 
група аутора 239,40 3 718,20 

Моја прва књига о 
животињама: Шумске 

животиње 
група аутора 239,40 3 718,20 

Моја прва књига о 
животињама: Тропске 

животиње 
група аутора 239,40 5 1.197,00 

Моја прва књига о 
животињама: Животиње 

из саване 
група аутора 239,40 5 1.197,00 

Моја прва књижица: 
Играчке 

група аутора 119,40 4 477,60 

Моја прва књижица: 
Возила 

група аутора 119,40 4 477,60 

Моја прва сликовна 
енциклопедија - Бебе 

животиња 
група аутора 359,41 3 1.078,22 

Моја прва сликовна 
енциклопедија - 

Диносаури 
група аутора 359,41 2 718,81 

Моја прва сликовна 
енциклопедија - Домаће 

животиње 
група аутора 359,41 3 1.078,22 

Моја прва сликовна 
енциклопедија - 

Грађевинске машине 
група аутора 359,40 3 1.078,20 

Моја прва сликовна 
енциклопедија - Свемир 

група аутора 359,40 4 1.437,60 

Погоди ко сам: Дивље 
животиње 

група аутора 299,40 2 598,80 

Погоди ко сам: На селу група аутора 299,40 2 598,80 

Превише мачака! Маура Фин 299,40 5 1.497,00 

Приче за лепе снове – 
Ризница дивних прича 

за читање пред спавање 
група аутора 779,40 2 1.558,80 

Приче за нежне снове група аутора 659,40 2 1.318,80 



Причице за лепе снове Тони Вулф 779,40 2 1.558,80 

Прозорчиће отворите и 
прве речи изговорите 

група аутора 359,40 1 359,40 

Прозорчићи знања – 
Бебе животиња 

група аутора 719,40 1 719,40 

Прозорчићи знања – 
Доба витезова 

група аутора 719,40 3 2.158,20 

Први кораци: Хајде да 
се играмо! Баа! 

група аутора 539,40 1 539,40 

Први кораци: Здраво, 
бебо! – Књига са 

огледалом 
група аутора 539,40 1 539,40 

Пужа прати и бројеве 
ћеш знати 

група аутора 599,40 2 1.198,80 

Разигране сликовнице: 
Возила 

група аутора 659,40 3 1.978,20 

Разигране сликовнице: 
Животиње 

група аутора 659,40 2 1.318,80 

Разиграни репић: Куца група аутора 719,40 3 2.158,20 

Разиграни репић: Тигар група аутора 719,40 3 2.158,20 

Шарени свет: Бројеви група аутора 719,40 1 719,40 

Шарени свет: Прве речи група аутора 719,40 1 719,40 

Шерлок Њушкаломс и 
проклетство 

тутанмачконове маске 
Тим Колинс 539,40 1 539,40 

Слатке причице: Беба 
коала 

група аутора 209,40 4 837,60 

Слатке причице: Мала 
жирафа 

група аутора 209,40 4 837,60 

Слатке причице: 
Поспани лисац 

група аутора 209,40 4 837,60 

Слатке причице: Срећна 
кравица 

група аутора 209,40 4 837,60 

Сликовна 
енциклопедија: Како је 

то могуће? 
група аутора 779,40 1 779,40 

Сликовна 
енциклопедија: Колико 

заправо знамо 
група аутора 779,40 2 1.558,80 

Сликовни речник: Свет 
око нас 

група аутора 299,40 2 598,80 

Смири се, Ђоле! група аутора 419,40 1 419,40 

Сова свезналица Ема Пери 299,40 2 598,80 

Сребрна стрела Лев Гросман 419,40 1 419,40 

Стране раширите и у 
књигу завирите: Возила 

и машине 
група аутора 359,40 1 359,40 



Стране раширите и у 
књигу завирите: 

Животиње 
група аутора 359,40 1 359,40 

Стварно (не) волим зиму група аутора 419,40 2 838,80 

Суперзабавни научни 
квиз бр. 1 

група аутора 419,40 1 419,40 

Суперзабавни научни 
квиз бр. 2 

група аутора 419,40 1 419,40 

Тајни истраживачи и 
изгубљени китови 1 

С. Џ. Кинг 359,40 1 359,40 

Тајни истраживачи и 
удар комете 

С. Џ. Кинг 359,40 1 359,40 

Теа Стилтон – Авантура 
на Карибима 

Теа Стилтон 779,40 3 2.338,20 

Теа Стилтон – Благо из 
Хијераполиса 

Теа Стилтон 779,40 4 3.117,60 

Теа Стилтон – Благо 
плавих делфина 

Теа Стилтон 539,40 4 2.157,60 

Теа Стилтон – Чаробна 
ноћ на снегу 

Теа Стилтон 539,40 4 2.157,60 

Теа Стилтон – Концерт 
од срца 

Теа Стилтон 539,40 4 2.157,60 

Теа Стилтон – Лекција о 
лепоти 

Теа Стилтон 539,40 4 2.157,60 

Теа Стилтон – Мистерија 
на Мадагаскару 

Теа Стилтон 779,40 3 2.338,20 

Теа Стилтон – Модна 
репортажа 

Теа Стилтон 539,40 4 2.157,60 

Теа Стилтон – Необични 
догађаји на ранчу 

Теа Стилтон 539,40 5 2.697,00 

Теа Стилтон – Незгоде у 
Лондону 

Теа Стилтон 779,40 5 3.897,00 

Теа Стилтон – 
Олимпијски сан 

Теа Стилтон 779,40 5 3.897,00 

Теа Стилтон – Плес за 
све 

Теа Стилтон 539,40 5 2.697,00 

Теа Стилтон – Потера на 
леду 

Теа Стилтон 779,40 4 3.117,60 

Теа Стилтон – Преокрет 
у Холивуду 

Теа Стилтон 779,40 3 2.338,20 

Теа Стилтон – Теа 
систерке: Живот на 

колеџу – Животиње у 
невољи 

Теа Стилтон 539,40 4 2.157,60 



Томина продавница 
играчака 

група аутора 599,40 3 1.798,20 

Торбице меканице: 
Маца 

група аутора 599,40 2 1.198,80 

Торбице меканице: 
Меда 

група аутора 599,40 1 599,40 

Учим прве речи: 
Животиње 

група аутора 479,40 1 479,40 

Упознајем и откривам: 
Бебе животиња 

група аутора 149,40 1 149,40 

Упознајем и откривам: 
Дивље животиње 

група аутора 149,40 1 149,40 

Упознајем и откривам: 
Домаће животиње 

група аутора 149,40 1 149,40 

Упознајем и откривам: 
Животиње 

група аутора 149,40 1 149,40 

Велика књига питања и 
одговора са 

прозорчићима: Људско 
тело 

група аутора 779,40 1 779,40 

Велика књига питања и 
одговора са 

прозорчићима: 
Животиње 

група аутора 779,40 1 779,40 

Весела дружина 1 група аутора 239,40 1 239,40 

Весела дружина 2 група аутора 239,40 1 239,40 

Весела дружина 3 група аутора 239,40 1 239,40 

Весела дружина 4 група аутора 239,40 1 239,40 

Весела дружина: Маца и 
другари 

група аутора 269,40 2 538,80 

*Весела дружина: Меда 
и другари 

група аутора 269,40 44 11.853,60 

Весела дружина: Тигар и 
другари 

група аутора 269,40 3 808,20 

Забавна књига са 
клизачима: На 

градилишту 
група аутора 719,40 2 1.438,80 

Забавна књига са 
клизачима: На сеоском 

имању 
група аутора 719,40 2 1.438,80 

Зашто: Диносаури – 
Књига питања и 

одговора за малишане 
група аутора 659,40 1 659,40 

Зашто: Животиње – 
Књига питања и 

одговора за малишане 
група аутора 659,40 1 659,40 

Зеканорог група аутора 659,40 2 1.318,80 



Звер и Бетани: Звер се 
бори 

Џек Мегит-
Филипс 

599,40 1 599,40 

Звер и Бетани: Звер се 
свети 

Џек Мегит-
Филипс 

599,40 1 599,40 

 укупно: 282.150,15 динара 

 
 

ИЗДАВАЧ НАСЛОВ ПУБЛИКАЦИЈЕ АУТОР ЦЕНА 
БРОЈ 

ПРИМЕРАКА 
УКУПАН ИЗНОС 

Страхиња Вујић 
ПР Издавање 

књига, Јеж 
издаваштво, 

Нови Сад 

Данас нам је дивно дно 
(и други игрокази) 

Драгољуб 
Љубичић и Воја 

Жанетић 
894,00 24 21.456,00 

  

*Историјски забавник 2 
(озбиљно забавне приче 

од Драве до Јужне 
Мораве) 

Александра 
Богдановић 

1.014,00 50 50.700,00 

Код нас се каже…/ We 
tend to say… 

Маја 
Стојановић 

1.014,00 8 8.112,00 

*Рамбић (од Клисе до 
центра) 

Сташа 
Вукадиновић 

894,00 68 60.792,00 

Синкопа 
Бранка 

Селаковић 
Милошевић 

450,00 1 450,00 

Фудбал и пунк – моја 
шоља чаја 

Игор 
Тодоровић 

1.074,00 5 5.370,00 

 укупно: 146.880,00  динара 

 
 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Едиција доо 
Нови Бановци 

Астролошки буквар Олга Кнежевић 2.508,00 5 12.540,00 

  

Брзо читање Тони Бузан 924,00 10 9.240,00 

Велика школа цртања Група аутора 3.564,00 2 7.128,00 

Владалац 
Николо 

Макијавели 
660,00 5 3.300,00 

Ваш ум чини чуда Џозеф Марфи 660,00 17 11.220,00 

Веруј у себе Џозеф Марфи 660,00 10 6.600,00 

Ваших следећих пет 
потеза 

Патрик Бет 
Дејвид 

924,00 6 5.544,00 

Вечни мир Имануел Кант 660,00 7 4.620,00 

Велика школа 
креирања 

Група аутора 4.752,00 1 4.752,00 

Викторија  Кнут Хамсун 660,00 2 1.320,00 



Ваша реч је ваш 
чаробни штапић 

Флоренс Сковел 
Шин 

660,00 4 2.640,00 

Грех њене маме+Мала 
супруга + У 

словеначким горама 

Милица 
Јаковљебић 

1.980,00 1 1.980,00 

Глад Кнут Хамсун 660,00 8 5.280,00 

Генеалогија морала Фридрих Ниче 660,00 5 3.300,00 

Градинар 
Рабиндранат 

Тагоре 
660,00 11 7.260,00 

Добре вибрације 
добар живот 

Векс Кинг 924,00 3 2.772,00 

Десет корака до 
испуњенијег живота 

Дејл Карнеги 924,00 6 5.544,00 

Душанов законик 
Бистрички 

препис 
198,00 1 198,00 

Живот је кратак 
учините га 

величанственим 
Дејл Карнеги 924,00 13 12.012,00 

*Животи и мишљења 
истакнутих филозофа 

Диоген Лаертије 1.452,00 46 66.792,00 

Живот Лујза Хеј 792,00 18 14.256,00 

Животињска фарма Џорџ Орвел 660,00 12 7.920,00 

Знакови поред пута  Иво Андрић 924,00 6 5.544,00 

Златна грана 
Џејмс Џорџ 

Фрејзер 
2.376,00 1 2.376,00 

Здравље из Божје 
апотеке 

Марија Требен 1.716,00 14 24.024,00 

Историја старог Истока В.И. Авдијев 2.178,00 2 4.356,00 

Изгубљене тајне 
успеха 

Наполеон Хил 792,00 7 5.544,00 

Исцелите се кроз моћ 
подсвести 

Џозеф Марфи 924,00 13 12.012,00 

Исцелите трауме Векс Кинг 924,00 8 7.392,00 

Игра живота и како је 
играти 

Флоренс Сковел 
Шин 

660,00 6 3.960,00 

Јавним наступом до 
успеха 

Дејл Карнеги 990,00 11 10.890,00 

Јога чакри Анодеа Џудит 1.320,00 2 2.640,00 

Јежева кућица 
ћирилично издање 

Бранко Ћопић 330,00 36 11.880,00 

Јежева кућица 
латинично издање 

Бранко Ћопић 330,00 2 660,00 

Кристали тарот Емили Андерсон 2.376,00 3 7.128,00 

Користите своју главу Тони Бузан 924,00 14 12.936,00 

Како размишљаш тако 
живиш 

Џејмс Ален 330,00 19 6.270,00 

Кругови живота Анодеа Џудит 1.320,00 5 6.600,00 



Како решавати 
конфликте на 

професионалном и 
приватном плану 

Дејл Карнеги 924,00 12 11.088,00 

Крсне славе Никола Милетић 396,00 12 4.752,00 

Кључ богатства Наполеон Хил 924,00 6 5.544,00 

Како да превазиђете 
бригу и стрес 

Дејл Карнеги 924,00 16 14.784,00 

Како професионално 
успети 

Дејл Карнеги 924,00 4 3.696,00 

Како комуникацијом 
до успеха 

Дејл Карнеги 924,00 9 8.316,00 

Како унапредити 
каријеру 

Дејл Карнеги  924,00 4 3.696,00 

Како остварити 
квалитетан однос 

задобити поверење 
људи и утицати на њих 

Дејл Карнеги 924,00 4 3.696,00 

Како испунити свој 
живот 

Дејл Карнегу 924,00 13 12.012,00 

Лековито биље и 
народни чајеви  

Васа Пелагић 660,00 11 7.260,00 

Људи и системи  Џејмс Ален 660,00 1 660,00 

Моћ ума Тони Бузан 924,00 14 12.936,00 

Моћ изговорене речи 
Флоренс Сковел 

Шин 
660,00 5 3.300,00 

Мали принц 
Антоан де Сент 

Егзипери 
660,00 12 7.920,00 

Метафизика лепог 
Артур 

Шопенхауер 
660,00 1 660,00 

Мртве душе 
Николај 

Васиљевич Гогољ 
1.122,00 1 1.122,00 

Моћ концентрације Терон Дамонт 660,00 2 1.320,00 

Можете створити 
изузезан живот 

Лујза Хеј и 
Шерил 

Ричардсон 
792,00 15 11.880,00 

Мајн кампф Адолф Хитлер 1.650,00 13 21.450,00 

Мајстори успеха 

Наполеон Хил, 
Дејл 

Карнеги,Џозеф 
Марфи 

990,00 3 2.970,00 

Мисли знаменитих 
Срба 

Никола Милетић 660,00 4 2.640,00 

Моћ подсвести за 21. 
век за испуњенији 

живот 
Џозеф Марфи 924,00 4 3.696,00 



Моћ подсвести за 21. 
век за превазилажење 

страхова и  брига 
Џозеф Марфи 924,00 3 2.772,00 

Моћ подсвести за 21. 
век за самопоуздање 

и самопоштовање 
Џозеф Марфи 924,00 6 5.544,00 

Моћ подсвести за 21. 
век за духовнији 

живот 
Џозеф Марфи 924,00 3 2.772,00 

Моћ подсвести за 21. 
век за богатство и 

успех 
Џозеф Марфи 924,00 3 2.772,00 

Моћ подсвести за 21. 
век за здравље и 

виталност 
Џозеф Марфи 924,00 4 3.696,00 

Мисли и обогати се  Наполеон Хил 924,00 2 1.848,00 

На Дрини ћуприја + 
Травничка хроника 

Иво Андрић 1.188,00 1 1.188,00 

На Дрини ћуприја Иво Андрић 660,00 9 5.940,00 

Најбогатији човек 
Вавилона 

Џорџ Клејсон 633,60 3 1.900,80 

Најлепше басне за 
децу 

Доситеј 
Обрадовић 

1.452,00 4 5.808,00 

Новац, овладајте 
игром 

Тони Робинс 1.848,00 2 3.696,00 

О лепом и узвишеном  Имануел Кант 660,00 4 2.640,00 

Обрасци воље и среће 
Епиктет, Марко 

Аурелије 
660,00 10 6.600,00 

О писању и стилу 
Артур 

Шопенхауер 
660,00 2 1.320,00 

О религији  
Артур 

Шопенхауер 
660,00 4 2.640,00 

О животу врсте 
Артур 

Шопенхауер 
660,00 4 2.640,00 

Оперативац 
Предраг 

Симоновић 
924,00 6 5.544,00 

О генију 
Артур 

Шопенхауер 
660,00 3 1.980,00 

О агресивности Конрад Лоренц 990,00 4 3.960,00 

Приручник за брање 
јестивих и лековитих 

гљива 
Ибрахим Хаџић 924,00 4 3.696,00 

Приручник за 
сакупљање лековитог 

биља 

Ема Пирошка 
Матић 

924,00 7 6.468,00 

Поља дијаманата Расел Конвел 660,00 3 1.980,00 

Пут мира Џејмс Ален 660,00 1 660,00 



Прва љубав  
Иван Сергејевич 

Тургењев 
660,00 2 1.320,00 

Прихватите промене 
да бисте постигли 

успех 
Дејл Карнегу 924,00 5 4.620,00 

Пуњење и енергетско 
тело 

Анодеа Џудит 990,00 5 4.950,00 

Пут,убрзајте своје 
путовање до 

финансијске слободе 

Тони 
Робинс,Питер 

Малук 
990,00 2 1.980,00 

Пут у живот Лав Толстој 1.320,00 1 1.320,00 

Проклета авлија Иво Андрић 660,00 6 3.960,00 

Пан  Кнут Хамсун 660,00 1 660,00 

Рањени орао + Отмица 
мушкарца + То је било 
једне ноћи на Јадрану 

Милица 
Јаковљевић 

1.980,00 1 1.980,00 

Радост живљења 
Орисон Свет 

Марден 
792,00 5 3.960,00 

Свети Сава  
Станоје 

Станојевић 
660,00 1 660,00 

Слика Доријана Греја  Оскар Вајлд 792,00 9 7.128,00 

Самом себи Марко Аурелије 660,00 2 1.320,00 

Савршено памћење Тони Бузан 924,00 7 6.468,00 

С оне стране добра и 
зла 

Фридрих Ниче 660,00 5 3.300,00 

Сви српски владари 
Станоје 

Станојевић 
528,00 3 1.584,00 

*Тајна врата успеха 
Флоренс Сковел 

Шин 
600,00 46 27.600,00 

Телефизика Џозеф Марфи 924,00 6 5.544,00 

Тело и ум исток и 
запад 

Анодеа Џудит 1.848,00 5 9.240,00 

Тајна моћ подсвести  Џозеф Марфи 924,00 5 4.620,00 

Тумачење снова Сигмунд Фројд 1.650,00 3 4.950,00 

Умеће ратовања Сун Цу 660,00 4 2.640,00 

Успорите старење Тони Бузан 924,00 17 15.708,00 

Уметност изузетне 
бриге о себи 

Шерил 
Ричардсон 

660,00 4 2.640,00 

Хисторија Босне  
Владимир 
Ћоровић 

1.518,00 2 3.036,00 

1984 Џорџ Орвел 792,00 17 13.464,00 

52 недељне 
афирмације  

Џозеф Марфи 924,00 11 10.164,00 

9 типова тешких људи Ник Робинсон 924,00 17 15.708,00 

 укупно: 704.416,80 динара 

 
 
 



ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Академска 
књига доо 
Нови Сад 

 

Агон и меланхолија. 
Живот и дело Милоша 

Црњанског 
Горана Раичевић 2.376,00 1 2.376,00 

Анђео нестајања Слободан Шнајдер 1.188,00 1 1.188,00 

АБХАЈА 
Борислав 

Чичовачки 
660,00 1 660,00 

АСТРОФОБИЈА Саша Соколов 792,00 1 792,00 

Amarcord Намик Кабил 792,00 7 5.544,00 

АНТИПОЛИТИКА Душан Спасојевић 990,00 3 2.970,00 

Бескућник Намик Кабил 594,00 4 2.376,00 

БАЛКАНИБАЛ Горан Мимица 792,00 2 1.584,00 

БОСНА И 
ХЕРЦЕГОВИНА, РАТ 

КОЈИ СУ МНОГИ 
ЖЕЛЕЛИ (1992–1995). 

Књига прва: У име 
смрти (1992) 

Коста Николић 2.310,00 1 2.310,00 

Чекање заборав Морис Бланшо 1.188,00 2 2.376,00 

Давид Голдер 
Ирена 

Немировски 
792,00 1 792,00 

*ДИГИТАЛНЕ 
КОМУНИКАЦИЈЕ. 

Управљање, 
маркетиншке 

стратегије и практични 
примери 

Милош 
Стојановић,Тамара 

Вученовић 
858,00 44 37.752,00 

ДРУГА ВИОЛИНА И 
ДРУГЕ ПРИЧЕ 

Александар 
Гаталица 

792,00 3 2.376,00 

ДИГИТАЛНЕ ИКОНЕ 
20+ 

Тамара Вученовић 1.650,00 2 3.300,00 

Ђаво чувар Хавијер Веласко 1.188,00 3 3.564,00 

ЕТИКА. Теоријски 
минимум 

Ненад Цекић 1.188,00 1 1.188,00 

ЕМОТИВНО 
СУОЧАВАЊЕ СА 

СВЕТОМ. 
Утеловљеност, логика, 

аутентичност и 
друштвена природа 

емоција 

Игор Цвејић 1.056,00 3 3.168,00 

*Футурофантастика ДЕЈАН АЈДАЧИЋ 924,00 44 40.656,00 

ГЛАД, А СРПСКА? 
Мали појмовник – од 

фолклора до 
трансхуманизма 

Матијас Енар 1.056,00 4 4.224,00 

ХТЕО САМ ДА ЋУТИМ Ралф Елм 990,00 6 5.940,00 

Индустрија 
смиривања одраслих 

Анастасија 
Гавриловић 

792,00 1 792,00 

ИНДУСТРИЈА 
ХОЛОКАУСТА 

(Америчка) дебата о 

Хилен Фланзбаум 
Питер Новик 

Норман 
528,00 3 1.584,00 



инструментализацији 
Шое 

Финкелстин 

Историја Србије. Од 
раног средњег века до 

данас 
Дејан Ђокић 2.508,00 1 2.508,00 

ИСТОРИЈА ХЕЛЕНСКЕ 
ФИЛОЗОФИЈЕ I 

Предсократовци 

Жељко 
Калуђеровић 

1.188,00 1 1.188,00 

ИСТОРИЈА ХЕЛЕНСКЕ 
ФИЛОЗОФИЈЕ II 

Аристотел 

Жељко 
Калуђеровић 

1.188,00 2 2.376,00 

И ОСЛОБОДИ НАС 
СВЕГ ЗЛА 

Сантјаго 
Ронкаљоло 

1.122,00 5 5.610,00 

ЈЕЗИК СЛОВЕНСКЕ 
КУЛТУРЕ 

Никита И. Толстој 1.188,00 2 2.376,00 

ЈА И МЕХАНИЗМИ 
ОДБРАНЕ 

Ана Фројд 1.188,00 1 1.188,00 

Јадарит. Литијумско-
борна катастрофа 

Зоран Стевановић, 
Зора Дајић, 

Љиљана Томовић, 
Драгана 

Ђорђевић, Богдан 
Шолаја, 

Александар 
Матковић, 

Радмило Пешић, 
Мелита 

Косановић, Ратко 
Ристић, Шћепан 
Миљанић, Вера 
Дондур, Сретен 
Ђорђевић, Ана 

Јаковљевић, 
Софија 

Стефановић, 
Даница Поповић, 
Бошко Талента, 

Божо Ђукановић, 
Бошко Мијатовић, 

Дејан Шошкић 

1.320,00 4 5.280,00 

КЊИЖЕВНОСТ С 
ПРЕДУМИШЉАЈЕМ. 

Стваралачка 
биографија Слободана 

Селенића 

Владан Бајчета 1.650,00 1 1.650,00 

Када престанемо да 
разумемо свет 

Бенхамин Лабатут 858,00 1 858,00 

КРИТИКА ПРОСВЕТНОГ 
УМА 

Предраг Крстић 1.188,00 2 2.376,00 

КУЛТУРА У 
НАЦИСТИЧКОЈ 

НЕМАЧКОЈ 
Мајкл Х. Кејтер 1.980,00 6 11.880,00 

КА ВЕЧНОСТИ. Поетски 
свет Хомерових епова 

Јелена Пилиповић 1.188,00 1 1.188,00 



КЊИГОЉУБИВЕ ЖЕНЕ 
СРПСКОГ СРЕДЊЕГ 

ВЕКА Друго, измењено 
и допуњено издање 

Светлана Томин 924,00 2 1.848,00 

КАД ПОГЛЕДАШ ИЗА 
СЕБЕ 

Хуан Габријел 
Васкес 

1.122,00 5 5.610,00 

ЛОГИЧКА ДИЈАГНОЗА 
АРГУМЕНТА 

ГОРАН РУЈЕВИЋ 990,00 2 1.980,00 

ЉУДИ (И) 
ИНСТИТУЦИЈЕ. 

Десимир Тошић, 
Латинка Перовић, 

Владимир Глигоров, 
Зоран Ђинђић 

Мијат Лакићевић 1.188,00 2 2.376,00 

МЕЂУ ИЗДАЈНИЦИМА, 
ШПИЈУНИМА И 

ЈУНАЦИМА Прича о 
тајној обавештајној 

организацији (1941–
1944) 

Владимир Ваухник 
Приредио 
Владимир 
Петровић 

990,00 3 2.970,00 

МЕЛОДИЈЕ ЕВРОПЕ Весна Алексић 792,00 4 3.168,00 

МОЋ БОЛА Бојан Јовановић 792,00 8 6.336,00 

МАНИЈАК Бенхамин Лабатут 1.122,00 4 4.488,00 

МЕДИТЕРАНКЕ Емануел Рубен 1.188,00 4 4.752,00 

МАЊИНСКИ ЈЕЗИЦИ У 
ВОЈВОДИНИ Језичка 
образовна политика, 
идеологија и пракса 

Уредница: Марија 
Мандић 

1.650,00 1 1.650,00 

МАТЕРИЈА Та дивна 
илузија 

ГВИДО ТОНЕЛИ 1.188,00 1 1.188,00 

 НА ИВИЦИ 
ИНТЕРПРЕТАЦИЈЕ 

Огледи о америчким, 
канадским и српским 

перспективама на 
књижевност, историју 

и критику 

Радојка Вукчевић 1.188,00 1 1.188,00 

Најпрозрачнији крај Карлос Фуентес 1.188,00 1 1.188,00 

НОЋНА МЕТА Рикардо Пиља 1.122,00 5 5.610,00 

НЕГАТИВНОСТ. 
Архитектура и 

стамбено питање у 
Београду касног 

социјализма 

Александар Кушић 1.188,00 1 1.188,00 

ЊЕГОШ И ПОЕЗИЈА Петар Јевремовић 990,00 1 990,00 

ЊЕГОШ И 
ИТАЛИЈАНСКА 

КУЛТУРА 
Весна Килибарда 1.650,00 1 1.650,00 

О ПИСАЊУ 

ИВО АНДРИЋ 
Приредила 

Жанета Ђукић 
Перишић 

858,00 1 858,00 

Психологија Ратко Дунђеровић 2.640,00 1 2.640,00 



балканских страдања 

ПРОКЛЯТЫЙ ДВОР 
Проклета авлија  

Иво Андрич 660,00 1 660,00 

ПРЕ КОЛАПСА. Водич с 
оне стране раста 

Драгољуб Перић 1.650,00 2 3.300,00 

ПОЗОРИШТЕ II Уго Барди 924,00 1 924,00 

ПОСТДИГИТАЛНИ 
КУЛТУРНИ РАТОВИ НА 

ЗАПАДУ 

Маргерит Јурсенар 
Милош Вукелић 

1.320,00 1 1.320,00 

ПАС НАШ ПРИЈАТЕЉ 
Љубинко 

Раденковић 
726,00 5 3.630,00 

ПРОТИВНАРОДНИ 
ОСМЕХ 

Тибор Варади 990,00 3 2.970,00 

ПРИЧА О МОМ 
ЖИВОТУ 

Габријел Гарсија 
Маркес 

1.056,00 8 8.448,00 

РАТНА ПОЗОРНИЦА 
Андреа 

Јефтановић 
858,00 1 858,00 

РАЗГОВОРИ И 
ИНТЕРВЈУИ I 

Александар 
Тишма 

1.188,00 1 1.188,00 

РАЗГОВОРИ И 
ИНТЕРВЈУИ II 

Александар 
Тишма 

1.188,00 1 1.188,00 

РОЈАЛ РОЗ Никола Матје 858,00 3 2.574,00 

РТ Саша Илић 990,00 3 2.970,00 

РУСКА ЕМИГРАЦИЈА У 
МУЗИЧКОМ ЖИВОТУ 

МЕЂУРАТНОГ 
БЕОГРАДА 

Марија Ђ. 
Голубовић 

1.320,00 1 1.320,00 

СТРАХ И СЛОБОДА Влатко Секуловић 1.188,00 2 2.376,00 

Словени у раном 
средњем веку 

Валентин 
Васиљевич Седов 

1.650,00 1 1.650,00 

СПОРЕДНА СРЕДСТВА. 
Елементи драмске 

поетике 
Светислав Јованов 1.188,00 1 1.188,00 

СРЕДЊОВЕКОВНИ 
СВЕТ. Култура неме 

већине 
Арон Гуревич 1.848,00 2 3.696,00 

СĀДХАНĀ. ИСПУЊЕЊЕ 
СМИСЛА ЖИВОТА 

Рабиндранат 
Тагоре 

1.188,00 2 2.376,00 

СПОРЕДНИ ХИТОВИ Вук Вучковић 726,00 1 726,00 

СТО БОЦА НА ЗИДУ 
Ена Лусија 

Портела 
1.122,00 4 4.488,00 

Шестојануарска 
диктатура. Узроци и 

последице 

Слободан 
Самарџић 

1.188,00 1 1.188,00 

ТАЈНА ХЕЛАДА. 
Лирско-езотеријски 

путопис 
Василије Домазет 726,00 1 726,00 

ТЕКСТОВИ И 
КОНТЕКСТИ. Огледи 
(не само) о српској 

књижевности и 
култури 

Ангела Рихтер 1.188,00 1 1.188,00 

ТИТО Иво Голдстеин, 2.970,00 1 2.970,00 



Славко Голдстеин 

Тихи хаос Сандро Веронези 1.188,00 3 3.564,00 

Увод у Југославију  Дејан Јовић 1.782,00 3 5.346,00 

У ГЛАВИ ВЛАДИМИРА 
ПУТИНА. Есеј 

МИШЕЛ 
ЕЛЧАНИНОФ 

1.188,00 2 2.376,00 

У ПОТРАЗИ ЗА 
ХИТЛЕРОВИМ ВОЈНИМ 

ПЛАНОВИМА 
Владимир Ваухник 990,00 6 5.940,00 

УЉЕЗ МЕЂУ 
ОПСЕНАМА. Италија – 

градови и судбине 
Блажо Поповић 726,00 1 726,00 

У МАКИЈАВЕЛИЈЕВОМ 
ТЕАТРУ. Приче са 

позорнице политичког 
Бојан Ковачевић 1.848,00 1 1.848,00 

УПРКОС ТОМЕ 
МАКИЈАВЕЛИ, ПАСКАЛ 

Карло Гинзбург 1.452,00 1 1.452,00 

У БОРБИ ЗА СЛОБОДУ 
Мемоари 

Владко Мачек 990,00 3 2.970,00 

Вук у Латинима Марија Брадаш 1.056,00 1 1.056,00 

Времетрон Роџер Зелазни 726,00 2 1.452,00 

ВИШЕ ЖИВОТА Оршоја Бенчик 594,00 3 1.782,00 

Живети брзо Брижит Жиро 990,00 1 990,00 

ЖАЛ ЗЕМЉЕ Прича о 
Буфалу Билу Кодију 

Хроника 
Ерик Вијар 858,00 4 3.432,00 

укупно: 304.524,00 динара 

 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

  
Студио 

Бечкерек доо 
Нови Сад 

 

Водич Нови Сад Синиша Јокић 2.214,00 44 97.416,00 

*Водич Пупин Љубица Отић 2.994,00 44 131.736,00 

*Водич Тесла Милован Матић 2.994,00 45 134.730,00 

 
 

Водич Фрушка Гора Срђан Ерцеган 2.214,00 44 97.416,00 

Мон. Верност и Вера  
Драгомир 

Ацовић 
4.794,00 2 9.588,00 

Мон. Земун Некад и 
Сад  

Бранко Најхолд 2.994,00 1 2.994,00 

Мон. Нови Сад Некад и 
Сад 

Петар Ђурђев 2.994,00 44 131.736,00 

Српски кувар 
Милица 

Самарџић 
1.630,91 44 71.760,04 

укупно: 677.376,04 динара 

 
 
 

ИЗДАВАЧ НАСЛОВ АУТОР ЦЕНА БРОЈ УКУПАН ИЗНОС 



ПУБЛИКАЦИЈЕ ПРИМЕРАКА 

САМОСТАЛНА 
РАДЊА ЗА 

ТРГОВИНСКО 
КОМИСИОНУ И 

ИЗДАВАЧКУ 
ДЕЛАТНОСТ И 

ПОСЛОВНЕ 
АКТИВНОСТИ 

АГОРА 
ШАПОЊА-
ЖИВКОВ 

ДРАГОСЛАВА 
ПР ЗРЕЊАНИН 

*101 lice fantastike Ilija Bakić 1.188,00 44 52.272,00 

 24x30 Maja Erdeljanin 792,00 51 40.392,00 

Adresa u istoriji Nikolas Born 594,00 2 1.188,00 

AHAVA Petar Pješivac 594,00 46 27.324,00 

Aleksandrida Vladimir Pištalo 264,00 7 1.848,00 

*Antologija eseja 
srpskih pesnika 

Mileta Aćimović 
Ivkov 

2.112,00 44 92.928,00 

ANTOLOGIJA 
KINESKE PROZE 20. 

VEKA 

Ding Fan I Šeng 
Anfeng 

2.904,00 45 130.680,00 

Art and Reality now 
– Serbian 

Perspectives 
Svetlana Rakić 2.640,00 2 5.280,00 

Audio i video 
Stanislav 
Baranjčak 

528,00 2 1.056,00 

Autoportret s rojem 
pčela 

Jan Vagner 594,00 1 594,00 

Banja Jovica Aćin 528,00 1 528,00 

Bekstvo Alis Manro 528,00 8 4.224,00 

BELINA SUTRA Živojin Pavlović 1.980,00 46 91.080,00 

Ben u svetu Doris Lesing 422,40 2 844,80 

Bez svedoka Sesar Aira 858,00 3 2.574,00 

Bljesak Filip Solers 528,00 7 3.696,00 

Brak crvenih ribica Gvadalupe Netel 594,00 2 1.188,00 

Brevijar za 
pirotehničare 

Matijas Enar 330,00 3 990,00 

Brod.Konzarhija Tomisav Osmanli 660,00 1 660,00 

But Brussels can 
easily be covered on 

foot 
Nenad Šaponja 792,00 2 1.584,00 

Časovi letenja Etela Farkašova 792,00 1 792,00 

Čelo na suncu Lucija Stupica 528,00 1 528,00 

Čovjek koga su 
voljeli anđeli 

Vujica Ognjenović 594,00 4 2.376,00 

Crna boja radosti Mihal Harpanj 1.188,00 3 3.564,00 

Curriculum Vitae Rajko Lukač 792,00 44 34.848,00 

Dnevnik čitaoca Milan R. Simić 594,00 1 594,00 

Dnevnik Čitaoca 2 Milan R.Simić 528,00 2 1.056,00 

Dnevnik glasova 
Aleksandar B. 

Laković 
528,00 3 1.584,00 



Doktor Glas Jalmar Sedeberg 528,00 5 2.640,00 

Dozvola za bicikl Jovica Aćin  924,00 44 40.656,00 

Dugo putovanje u 
Tabanu 

Milan Micić 528,00 1 528,00 

Džejms Džojs od A 
do Ž 

A. Nikolas Farnjoli 
& Mišel P. Gilespi 

792,00 1 792,00 

Entropija i 
stvaralaštvo 

Nikola Kajtez 2.178,00 1 2.178,00 

Epizoda iz života 
putujućeg slikara 

Sesar Aira 415,80 5 2.079,00 

EX SILENTIUM Slobodan Mandić 726,00 45 32.670,00 

Fantastične priče Leopoldo Lugones 528,00 1 528,00 

Filozofija entropije Nikola Kajtez 792,00 1 792,00 

*Franc Kafka – 
PISMA 

PRIJATELJIMA I 
SRODNICIMA 

Priredio: Jovica 
Aćin: 

1.980,00 51 100.980,00 

Francuski kalendar Oleg Tomić 277,20 3 831,60 

FUSNOTA Milisav Savić 396,00 1 396,00 

Gle sad onda Džamejka Kinkejd 528,00 4 2.112,00 

Goli život Als Manro 726,00 10 7.260,00 

Gradovi kulture Debora Stivenson 924,00 1 924,00 

Hermelin Linda van Mihen 660,00 2 1.320,00 

Hronologija hrono 
uspeha 

Lana Strajnić 396,00 2 792,00 

I noć se uvukla u 
njegovo srce 

Đorđe Pisarev 594,00 1 594,00 

Iluzionisti Brajan Fril 297,00 1 297,00 

Imanentna teorija 
književnosti 

Stojan Đorđić 2.112,00 2 4.224,00 

Insomnija 
Dimitrije 

Duracovski 
594,00 10 5.940,00 

Iscelitelj Marek Vadas 594,00 1 594,00 

Istanbul, Istanbul Burhan Somnez 594,00 1 594,00 

Istorija kao 
apokrif@Porno 

liturgija 
arhiepiskopa Save 

Prof. Dr Sava 
Damjanov 

1.188,00 1 1.188,00 

IZGUBLJEN U KUĆI 
SMEHA 

Džon Bart 528,00 3 1.584,00 

Izložba Miodrag Kajtez 528,00 1 528,00 

JA, ONAJ DRUGI I 
DRUKČIJI SVET 

Ibrahim Kalin 2.904,00 1 2.904,00 

Jedan mogući život Ivanka Kosanić 462,00 1 462,00 

JENA 1800 Peter Nojman 1.650,00 1 1.650,00 

JOŠ OVAJ PUT Gordana Vlahović 594,00 47 27.918,00 

Josje Telac Izrael Jošua Singer 349,80 3 1.049,40 

Kada se završi rat Petar Pješivac 660,00 2 1.320,00 

KAKOTEDRAGOST 
Priredili: Gojko i 

Iva Tešić 
1.056,00 1 1.056,00 

Kaleidoskop Miroslav Bjelik 528,00 1 528,00 

KALIGRAFIJA 
METAFORE / 

Stojan Đorđić 594,00 44 26.136,00 



POETIKA DIJADEME 

Kapetan prljavi Fred P. Hovard 528,00 2 1.056,00 

Karantinija 1 Dragić Ilić 594,00 2 1.188,00 

Kentukiji Samanta Šveblin 924,00 2 1.848,00 

Kineska kreda Raša Papeš 396,00 1 396,00 

Književne utopije 
Danila Nikolića 

Miloš Đorđević 528,00 3 1.584,00 

Kod gubitnika Vučina Šćekić 349,80 2 699,60 

Kolači, obmane, 
nonsensi 

Sava Damjanov 726,00 1 726,00 

Konkretni čitalac Draško Ređep 594,00 2 1.188,00 

*Kosovo u usmenoj i 
srednjovekovnoj 

književnosti 
Zbornik radova 990,00 45 44.550,00 

Kratki ljudi Zoran Ćirić 396,00 1 396,00 

KRAUT ILI SAĆE Ilija Bakić 792,00 48 38.016,00 

Kud nestade nebo 
rosulje 

Gordana Vlahović 462,00 1 462,00 

Lab teksta Miloš Jocić 462,00 1 462,00 

Late dinner for Mrs 
Phoebe 

Đorđe Pisarev 660,00 2 1.320,00 

Lavirint Burhan Sonmez 858,00 2 1.716,00 

Lazareve žene Marina stepnova 792,00 3 2.376,00 

Lepotica Džojs Kerol Outs 462,00 17 7.854,00 

Ljubav i dobrota Pavle Ugrinov 462,00 5 2.310,00 

Ljubavna pisma i 
druge lekcije 

Milisav Savić 528,00 2 1.056,00 

Lusi Džamejka Kinkejd 719,40 20 14.388,00 

Mač štit i melem Žarko Trebješanin 396,00 2 792,00 

Majstor koji gradi 
svetove i gospodari 

pričama 
Đorđe Pisarev 660,00 45 29.700,00 

Marta Kvest Doris Lesing 726,00 1 726,00 

Međuprostorje 
Dalibor 

Tomasović 
594,00 2 1.188,00 

Memoari preživele Doris Lesing 422,40 1 422,40 

Mene nikad nisu 
puštali da pričam 

Isidoro Blajsten 462,00 1 462,00 

*METAFIZIKA 
NOVCA 

Nikola Kajtez 2.112,00 44 92.928,00 

Mili tata Džojs Kerol Outs 594,00 2 1.188,00 

Mis Zuki Uc Rahovski 660,00 2 1.320,00 

Molski akordi Mirko Demić 396,00 1 396,00 

Moraš biti oprezan 
u zemlji slobodnih 

Džejms Kelman 349,80 1 349,80 

Moraš da se 
smeškaš 

Luisa Valensuela 528,00 8 4.224,00 

Mrtve brave Vule Žurić 462,00 1 462,00 

NA KRAJU SVETA, 
KSANDER 

Ilija Bakić 528,00 2 1.056,00 

NATAŠA Zoran Ranitović 528,00 1 528,00 

Neonska ikona 
Tomas 

Rozenleher 
594,00 1 594,00 



Nesavršene – Mitovi 
o ženskim 
mentalnim 
bolestima i 

njihovom lečenju 

Lidija Vasiljević 1.452,00 56 81.312,00 

Neverstvo Dejan Trajkoski 462,00 1 462,00 

Nezaštićeni svedok Slobodan Simić 277,20 1 277,20 

Nizvodno 
Đorđe D. 
Sibinović 

594,00 1 594,00 

NOVI SAD – HEAVEN 
ON EARTH 

Sava Damjanov i 
Lidija 

Mustedanagić 
990,00 2 1.980,00 

*NULTA 
EGZISTENCIJA 2: 
Dnevnik 1973 – 

1989. 

Pavle Ugrinov 2.904,00 50 145.200,00 

Nulta egzistencija: 
Dnevnik 1946-1972 

Pavle Ugrinov 2.904,00 1 2.904,00 

Nulta zemlja Bora Ćosić 462,00 2 924,00 

Od radionice čitanja 
do kursa kreativnog 

pisanja 
Đorđe Pisarev 660,00 44 29.040,00 

Odjeci u provaliji Slobodan Simić 396,00 2 792,00 

Odloženi dani Vučina Šćekić 462,00 2 924,00 

Odvratna sreća Giljermo Martinez 528,00 1 528,00 

OPASNOSTI 
PUŠENJA U 
KREVETU 

Mariana Enrikez 792,00 46 36.432,00 

Otišao u indijance Robert Krouč 594,00 1 594,00 

Otkopčavanje Zoran Ljubičić 528,00 2 1.056,00 

Ozbiljna igra Jalmar Sedeberg 594,00 6 3.564,00 

Padi Klark ha, ha, ha Rodi Dojl 349,80 1 349,80 

Patagonija Dušan Mitana 396,00 2 792,00 

Pesma od početka Dragan Hamović 528,00 3 1.584,00 

*Peter Handke: 
Azbučnik čitanja 

Časlav Đorđević 2.112,00 44 92.928,00 

Peti brod 
Monika 

Kompanjikova 
792,00 49 38.808,00 

Pisma turskih 
mačaka 

Oja Bajdar 924,00 44 40.656,00 

Ples srećnih senki Alis Manro 726,00 2 1.452,00 

POD KRILIMA 
ANĐELA 

Fajsal El Suvajdi 660,00 46 30.360,00 

Poezija kao 
seizmograf 

Zoran Đerić 594,00 1 594,00 

Pogled pod suknju 
sveta 

Tatjana Janković 660,00 44 29.040,00 

Pogled preko svega Pavle Ugrinov 396,00 2 792,00 

Pogled sa 
Edinburške stene 

Alis Manro 726,00 5 3.630,00 

POGLEDAJ ZVEZDU 
SVOJU, FIBISLAVE 

Đorđe Pisarev 528,00 2 1.056,00 

Ponoć je u sobi Đorđe Pisarev 396,00 1 396,00 



uspomena 

POSLEDNJA 
GROFICA 

BRANKOVIĆKA 
I.K. Sopron 726,00 55 39.930,00 

Poslednji pozdrav 
astronauta 

Hans Magnus 
Encesberger 

528,00 2 1.056,00 

POVEST SRBA NA 
APENINSKOM 
POLUOSTRVU 

Mila Mihajlović 1.980,00 48 95.040,00 

Povređenost Oleg Tomić 396,00 1 396,00 

Pozna večera za 
gospođu Fibi 

Đorđe Pisarev 356,40 1 356,40 

Previše sreće Alis Manro 726,00 5 3.630,00 

Pristaništa Vladan Matijević 528,00 1 528,00 

Prilično mrtvi Vladan Matijević 396,00 1 396,00 

PRIPOVEDATI, 
PEVATI ILI 

POZORIŠTE 
PRAVITI? 

Đorđe Pisarev 660,00 45 29.700,00 

Priviđenje`38 Ćel Veste 594,00 2 1.188,00 

PROMENA ORUŽJA Luisa Valensuela 594,00 44 26.136,00 

Prostori signalizma 
Miroljub 

Todorović 
594,00 1 594,00 

Prva ljubav u 
ružičastoj ulici 

Natali Spasova 415,80 1 415,80 

Prvi, drugi, treći 
čovek 

Mirjana Đurđević 429,00 1 429,00 

Ptice u ustima Samanta Šveblin 462,00 1 462,00 

Raseljeno lice - život 
i priključenije 
vojnika Ivana 

Čonkina 3 deo 

Vladimir Vojnovič 726,00 1 726,00 

Razum Rudolf Sloboda 277,20 1 277,20 

Revers za nebesku 
prugu 

Goran Labudović 
Šarlo 

858,00 2 1.716,00 

Rezervni Život Lidija Dimkovska 792,00 1 792,00 

Roman noar s 
argentincima 

Luisa Valensuela 594,00 1 594,00 

Ruka vatre 
Alberto Ruj 

Sančez 
792,00 1 792,00 

SAMI SMO Pejami Safa 990,00 58 57.420,00 

ŠANGAJ, I POLA 
SVETA 

Vladan Matić 462,00 49 22.638,00 

Šaptačice Alena Sabuhova 792,00 1 792,00 

Scenario Etela Farkašova 792,00 1 792,00 

SEĆANJE NA 
POMOLU 

Alma Koman 660,00 54 35.640,00 

SEJAČ Nebojša Lapčević 660,00 49 32.340,00 

SENKA MOJIH 
TREPAVICA 

Šebnem Išiguzel 792,00 52 41.184,00 

Sentimentalno 
vaspitanje junaka 

romana 
Đorđe Pisarev 528,00 2 1.056,00 



Sever Burhan Sonmez 924,00 2 1.848,00 

Silva Jugoslovenka Ljiljana Đurđić 462,00 2 924,00 

Skrivena kamera Lidija Dimkovska 594,00 1 594,00 

Sličnosti i razlike Stojan Đorđić 528,00 1 528,00 

Slučaj danonoćnik 
Aleksandar 

Đuković 
660,00 1 660,00 

Slučaj oficira 
Zeborna 

Jan Hrušovski 277,20 2 554,40 

Spev o Halibutu Alfonso Rejes 528,00 1 528,00 

*Srpska epistolarna 
antologija XIX veka 

Radovan Popović 1.650,00 45 74.250,00 

Šta sanjaju Fibislavi Đorđe Pisarev 528,00 4 2.112,00 

Šta umišljaš ko si ti Alis Manro 924,00 1 924,00 

Stid 
Santijago 

Ronkaljolo 
528,00 6 3.168,00 

STO DANA Slavko Gordić 660,00 44 29.040,00 

STORIES FROM 
AROUND THE 

WORLD 
Vladimir Pištalo 924,00 45 41.580,00 

Sve o narkomaniji 
Prim. Dr. 

Slobodan Simić 
792,00 3 2.376,00 

Švedski sto Slobodan Simić 396,00 2 792,00 

Svetla budućnost 
počinje sutra, 

najkasnije 
prekosutra 

Duško Rodev 528,00 1 528,00 

Svi na kraju kažu 
mama 

Ljiljana Đurđić 396,00 1 396,00 

TALIČNI LIJU Đija Pingva 2.310,00 1 2.310,00 

Telegrami i molitve Tanja Kragujević 594,00 1 594,00 

Telo pesme Dragana Beleslin 528,00 1 528,00 

THE PSYCHOLOGY 
OF GRAVITY  

Nenad Šaponja 396,00 45 17.820,00 

Trava peva Doris Lesing 462,00 3 1.386,00 

Trežnjenje Juraj Šebesta 422,40 3 1.267,20 

Tri musketara u 
Africi 

P. Hovard 594,00 1 594,00 

Trik roman Petar Milošević 528,00 2 1.056,00 

Trnovita kruna Slobodan Simić 396,00 2 792,00 

U ime oca Bala 528,00 1 528,00 

U JEDNOM DAHU Boris Lazić 528,00 44 23.232,00 

U odvajanju Ilija Bakić 462,00 2 924,00 

*Umetnost I 
stvarnost srpskim 

očima 
Svetlana Rakić 2.640,00 44 116.160,00 

Upotreba grada Zoran Đerić 594,00 1 594,00 

Valter Benjamin u 
međugradskom 

autobusu 
Zoran Slavić 528,00 2 1.056,00 

Velika očekivanja Đorđe Pisarev 528,00 1 528,00 

Violina za 
jednorukog 

Tasos Livaditis 528,00 2 1.056,00 

Vodič za mazohiste Dragan Rajičić 264,00 2 528,00 



Vreme čarobnjaka 
Volfram 

Ajlenberger 
1.980,00 1 1.980,00 

Vulvaši Zoran Ćirić 396,00 1 396,00 

Zapisi iz Novog 
Saraja (ruski) 

Vladan Matić 660,00 2 1.320,00 

Završavanje 
dvadesetog veka 

Vladan Matić 924,00 44 40.656,00 

ZBRKA RIJEŠENIH 
ZADATAKA IZ 

ŽIVOTA I POETIKE 
Eliezer Papo 792,00 47 37.224,00 

Zemlja – Vazduh – 
Nebo 

German Sadulajev 924,00 44 40.656,00 

Zgrada na kraju 
grada 

Vladan Matić 528,00 1 528,00 

Zima Silvije Plat Kejt Mozis 462,00 3 1.386,00 

Zlatna kapljica Mišel Turnije 594,00 2 1.188,00 

Zovite me Aristotel Milan R. Simić 396,00 1 396,00 

укупно: 2.445.768,60 
динара 

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Друштво са 
ограниченом 

одговорношћу 
Орфелин 

издаваштво, 
Нови Сад 

At the Mountains of 
Madness 

Haurd F. Lavkraft 726,00 2 1.452,00 

  

Borne Džef Vandermer 1.056,00 2 2.112,00 

*Бунтовници – 
српска митологија 

Миленко 
Бодирогић 

1.452,00 45 65.340,00 

Der Golem Gustav Majnrik 858,00 5 4.290,00 

Don’t Look Now Dafni di Morije 1.056,00 7 7.392,00 

Duhovi novembra Miloš Živanović 726,00 2 1.452,00 

Ghosts 
Mantagju R. 

Džejms 
858,00 4 3.432,00 

La croisière des 
ombres 

Žan Re 792,00 2 1.584,00 

О биљкама, 
животињама и 

пределима – српска 
митологија 

Миленко 
Бодирогић 

1.452,00 1 1.452,00 

Oke of Okehurst, or 
A Phantom Lover 

Vernon Li 990,00 2 1.980,00 

Poetika horora Dejan Ognjanović 1.650,00 3 4.950,00 

Po šumama i gorama Milenko Bodirogić 528,00 3 1.584,00 

Siege 13 Tamaš Dobozi 528,00 3 1.584,00 

Sinovi, kćeri Ivana Bodrožić 726,00 3 2.178,00 

Tajni svat Marko Pišev 792,00 4 3.168,00 



The Body Snatcher 
Robert Luis 
Stivenson 

858,00 4 3.432,00 

*The Case of Charles 
Dexter Ward 

Hauard F. Lavkraft 990,00 45 44.550,00 

The Secret Sharer Džozef Konrad 792,00 6 4.752,00 

The Unsettled Dust Robert Ejkman 924,00 3 2.772,00 

The Yellow Sign Robert V. Čejmbers 858,00 4 3.432,00 

укупно: 162.888,00  динара 

 
 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Школска књига доо 
за издавачко-
штампарску 

делатност, Нови 
Сад 

Ала је леп овај 
свет 

Јован Јовановић 
Змај 

147,00 28 4.116,00 

  

Алиса у земљи 
чуда 

Луис Керол 135,00 18 2.430,00 

Аутобиографија Бранислав Нушић 420,00 7 2.940,00 

Бајка о рибару и 
рибици 

Александар 
Сергејевич 

Пушкин 
135,00 22 2.970,00 

Басне  
Доситеј 

Обрадовић 
147,00 20 2.940,00 

Башта сљезове 
боје 

Бранко Ћопић 324,00 20 6.480,00 

Баш челик 
Народне бајке, 

новеле 
192,00 32 6.144,00 

Благо цара 
Радована 

Јован Дучић 366,00 2 732,00 

Бој на Мишару 

Избор епских 
песама  о 

ослобођењу 
Србије и Црне 

Горе избор 
народних 

300,00 8 2.400,00 

Боже мили, чуда 
великога 

Избор епских 
народних песама 
о Косову и МАрку 

Краљевићу 

264,00 15 3.960,00 

*Велика имена 
српске 

уметности 
Невена Проле 594,00 48 28.512,00 



Војводе и и 
Србија у 

ослободилачким 
ратовима XX 

века 

Мирослав 
Јаћимовић 

594,00 5 2.970,00 

Горски вијенац 
Петар Петровић 

Његош 
288,00 3 864,00 

Добра кућа 
Избор поезије за 

децу 
264,00 13 3.432,00 

Доживљаји 
мачка Тоше 

Бранко Ћопић 168,00 40 6.720,00 

Еро и Турчин 
Избор народних 

бајки,новела, 
шаљивих прича 

264,00 13 3.432,00 

Женидба 
Душанова 

Избор народних 
епских песама 
преткосовског 

циклуса 

264,00 18 4.752,00 

Живот и 
прикљученија 

Доситеј 
Обрадовић 

288,00 2 576,00 

Златоруни ован 

Избор народних 
бајки, 

приповетки, 
басни и обичајних 

песама 

264,00 12 3.168,00 

Злочин и казна 
Фјодор 

Михаиловић 
Достојевски 

492,00 19 9.348,00 

Зона Замфирова Стеван Сремац 288,00 5 1.440,00 

Избор из 
народне епске 

поезије 

Избор из народне 
епске поезије 

324,00 14 4.536,00 

Избор из 
народне лирске 

поезије 

Избор из народне 
лирске поезије 

324,00 9 2.916,00 

Како је постала 
звезда Даница 

Избор народних 
бајки, новела, 

шаљивих прича 
264,00 16 4.224,00 

Кир Јања 
Јован Стерија 

Поповић 
288,00 9 2.592,00 

Косовка девојка 
Епске народне 

песме о 
Косовском боју 

165,00 13 2.145,00 

Књижевност 
старог века 

Јеврејска и 
хришћанска 
књижевност 

324,00 8 2.592,00 

Коштана/Нечиста 
крв 

Бора Станковић 324,00 19 6.156,00 



*Кроз васиону и 
векове 

Милутин 
Миланковић 

462,00 51 23.562,00 

Ласно ћемо ако 
јесмо људи 

Народне песме 
преткосовског 

циклуса 
165,00 13 2.145,00 

Лажа и паралажа 
Јован Стерија 

Поповић 
192,00 9 1.728,00 

*Мали принц 
Антоан де Сент 

Егзипери 
264,00 51 13.464,00 

Моји изуми Никола Тесла 390,00 11 4.290,00 

Миш посеја 
проју 

Избор народних 
умотворина 

147,00 27 3.969,00 

Највећа је 
жалост за 

братом 

Народне, лисрке, 
породичне песме 

165,00 10 1.650,00 

Народни 
посланик 

Бранислав Нушић 288,00 8 2.304,00 

Наши великани 
науке 

Невена Проле 594,00 2 1.188,00 

Немањићи и 
задужбине 

Мирослав 
Јаћимовић 

594,00 21 12.474,00 

Орлови рано 
лете 

Бранко Ћопић 165,00 13 2.145,00 

Пепељуга 
Шаљиве народне 
бајке, пословице, 

брзалице 
135,00 41 5.535,00 

Немушти језик 

Избор народних 
бајки, 

приповетки, 
басни и обичајних 

песама 

234,00 8 1.872,00 

Песме 
Јован Јовановић 

Змај 
288,00 2 576,00 

Песме  Ђура јакшић 288,00 5 1.440,00 

Приповетке Милован Глишић 366,00 3 1.098,00 

Поп Ћира и поп 
Спира 

Стеван Сремац 210,00 9 1.890,00 

Ревизор 
Николај 

Васиљевић Гогољ 
288,00 22 6.336,00 

Робинзон Крусо ДАнијел Дефо 210,00 23 4.830,00 

Сава Немањић-
Свети Сава 

Наташа Половина 594,00 6 3.564,00 

Са пашњака до 
научењака 

Михајло Пупин 450,00 3 1.350,00 

Свети Сава 
Избор списа и 
песништва о 
Светом Сави 

165,00 12 1.980,00 



Свети Сава у 
књижевности 

Избор списа о 
Светом Сави 

264,00 5 1.320,00 

Светитељи 
православља 

Батрић Ћаловић 594,00 4 2.376,00 

Смешни владари 
Ханс Кристијан 

Андерсен 
135,00 25 3.375,00 

Сретење-
стварање 

савремене 
српске државе 

Проф. др Радован 
Пејановић, 

проф.др Сенка 
Ковач 

14.040,00 6 84.240,00 

Српска 
средњовековна 

књижевност 

Избор из Савиних 
списа и списа о 

Светом Сави 
288,00 7 2.016,00 

*Српски средњи 
век кроз историју 

и легенду 

Невена Варница и 
Наташа Половина 

990,00 44 43.560,00 

Стефан 
Првовенчани 

Наташа Половина 594,00 8 4.752,00 

Сумњиво лице Бранислав Нушић 165,00 17 2.805,00 

Том Сојер Марк Твен 210,00 18 3.780,00 

Трнова Ружица Браћа Грим 135,00 46 6.210,00 

*Ујка Вања 
Антон Павловић 

Чехов 
288,00 69 19.872,00 

Урош и 
Мрњавчевићи 

Избор народних 
песама 

преткосовског 
циклуса 

192,00 16 3.072,00 

Уста раја ко из 
земље трава 

Епске народне 
песме 

165,00 10 1.650,00 

Хајди Јохана Шпири 264,00 41 10.824,00 

Хајдучка 
дружина 

Избор епских 
песама о 

хајдуцима и 
ускоцима 

264,00 8 2.112,00 

Хајдуци Бранислав Нушић 165,00 21 3.465,00 

Цар Душан Наташа Половина 594,00 7 4.158,00 

Чудновати 
доживљаји 

барона 
Минхаузена 

Избор из светске 
прозе и поезије 

234,00 6 1.404,00 

 укупно: 
  

425.868,00 динара 

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Агенција за услуге у 
области промета 

Глосаријум 
неприметних 

Верица Преда 594,00 1 594,00 



Мали Немо, Милан 
Орлић предузетник, 

Панчево 
 

слика  

Династије које 
су владале  
Европом 

Душко Лопандић  1.980,00 6 11.880,00 

*Дом и 
бездомност у 

поезији ХХ века 
(на примерима 
руских, пољских 

и српских 
песника 

Зоран Ђерић  990,00 44 43.560,00 

Медијски 
стилови 

Добривоје 
Станојевић/Лидија 

Мирков 
1.782,00 13 23.166,00 

Моћ запада Милош Кнежевић 1.188,00 1 1.188,00 

Опасна летња 
игра 

Јенс-Мартин 
Ериксен 

594,00 8 4.752,00 

Отрантски замак Хорас Волпол 660,00 1 660,00 

Пијанино старог 
Београда  

Миодраг Матицки 990,00 3 2.970,00 

Поетика 
филмске режије 

Ноно Драговић 792,00 2 1.584,00 

Портрети 
флаутиста 

Слађана Митић 924,00 1 924,00 

Речи су сенке 
дела 

Душко Лопандић 1.980,00 1 1.980,00 

*Са пашњака до 
научењака 

Михајло Пупин 1.320,00 59 77.880,00 

Сви српски 
владари  

Небојша 
Ђорђевић/Дијана 

Димитровска 
990,00 22 21.780,00 

Све српске 
владарке 

Дијана 
Димитровска 

990,00 25 24.750,00 

Тајна виле Моро Миљан Марковић 792,00 7 5.544,00 

Увод у теорију 
жанрова  

Милена  
Стојановић 

660,00 1 660,00 

*Укрштаји и 
парадигме 

Зоран Аврамовић 1.980,00 44 87.120,00 

У потрази за 
Лолитом 

Маја  Херман  
Секулић 

594,00 9 5.346,00 

Филозофска 
афирмација 
уметности: 

Шелинг и Ниче 

Милан Орлић  990,00 8 7.920,00 

Чувари кључа 
Марко Мил 

Поповић 
726,00 12 8.712,00 

 укупно: 332.970,00 динара 

 
 



ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Партизанска књига 
доо Кикинда 

25 центи 
Мари Шантал 

Гаријепи 
420,00 2 840,00 

  

Аутосекција Срђан Срдић 720,00 4 2.880,00 

Беладона Даша Дрндић 960,00 7 6.720,00 

Београдски 
киклоп 

Драгољуб 
Станковић 

480,00 3 1.440,00 

Бочне гране 
еволуције 

Душан Вејновић 360,00 1 360,00 

Брм брм 
Тијана 

Миленковић 
480,00 10 4.800,00 

Вештице Даина Табуна 1.080,00 21 22.680,00 

Дадиља Сесилија Хансон 900,00 11 9.900,00 

Далека обала Карил Филипс 840,00 2 1.680,00 

Девојке са 
кључем око 

врата 
Линдита Арапи 1.080,00 42 45.360,00 

Диско Титаник Раду Павел Гео 1.200,00 5 6.000,00 

Двоглед без 
стакала 

Ђура Ђуканов 600,00 3 1.800,00 

Жега Космин Перца 600,00 12 7.200,00 

Жена једног 
касапина 

Ли Анг 660,00 1 660,00 

ЕЕГ Даша Дрндић 1.080,00 6 6.480,00 

Гранџ 
Владимир 
Булатовић 

600,00 7 4.200,00 

Гравитације Сенка Марић 660,00 1 660,00 

Духови Џон Банвил 1.080,00 30 32.400,00 

И шампиони 
умиру, зар не? 

Мирослав 
Ћурчић 

420,00 7 2.940,00 

Илегални 
Парнас 

Бојан Бабић 660,00 2 1.320,00 

Изабрани 
Стив Сем 
Сандберг 

900,00 16 14.400,00 

Између Ирена Јорданова 900,00 25 22.500,00 

Изохипсе Денис Чокић 420,00 3 1.260,00 

Јасни избори 
Никола 

Младеновић 
600,00 3 1.800,00 

Капларово 
игралиште 

Владимир 
Булатовић 

480,00 7 3.360,00 

Кућа се није 
мрднула 

Јелена 
Анђеловски 

600,00 1 600,00 

Лепотице Инга Гаиле 900,00 25 22.500,00 

Мајсторија Ана Шнабл 660,00 5 3.300,00 

Милка збогом 
видимо се сутра 

Немања 
Јовановић 

420,00 6 2.520,00 

Неки други Љиљана Д. Ћук 420,00 1 420,00 

Нежни плен Пол Боулс 1.080,00 3 3.240,00 



Мекана девојка Лиса Самјуелс 720,00 5 3.600,00 

Одговорила је 
Берлин, душо 

Амелија Врла 720,00 13 9.360,00 

Очекујући 
одговор 

Бојана 
Каравидић 

720,00 8 5.760,00 

Песме Душан Васиљев 720,00 1 720,00 

Плава књига 
Неба 

Манон Стефан 
Рос 

660,00 9 5.940,00 

Плима Ана Шнабл 1.080,00 22 23.760,00 

Поново осуђен Фатос Љубоња 900,00 5 4.500,00 

Приче у 
прошлом 
времену 

Петар Денчев 600,00 2 1.200,00 

Римски 
зоолошки врт 

Паскал Јановјак 900,00 4 3.600,00 

Русвај 
Миколај 
Гринберг 

600,00 2 1.200,00 

Сагоревања Срђан Срдић 720,00 5 3.600,00 

Сам у води Урош Бојановић 300,00 1 300,00 

Сами Маринко Кошчец 900,00 5 4.500,00 

Сатори Срђан Срдић 540,00 1 540,00 

Сингуларности Џон Банвил 1.500,00 22 33.000,00 

Симптоми Милица Снива 600,00 7 4.200,00 

Смрт у Башаиду 
Мирослав 

Ћурчић 
420,00 3 1.260,00 

Старац у заливу Јоанис Арванитас 420,00 8 3.360,00 

Сумрак на петљи Жељко Јанковић 600,00 6 3.600,00 

Свака добија 
Димитрије 

Буквић 
420,00 1 420,00 

Сви ти усамљени 
људи 

Бери Калахан 540,00 2 1.080,00 

Тајно знање Ендру Круми 600,00 1 600,00 

Тешка 
категорија 

Паскал Ребете 420,00 5 2.100,00 

The Cages 
Звонко 

Карановић 
600,00 2 1.200,00 

Тишина у 
наслеђе 

Матијас Овалд 600,00 5 3.000,00 

Транспарентне 
животиње 

Стефан Бошковић 420,00 1 420,00 

Трчи Јоргованка 
трчи 

Данијел Апро 1.080,00 8 8.640,00 

Услови нису 
битни 

Љиљана Д. Ћук 600,00 4 2.400,00 

Формалин Дејан Попов 1.080,00 22 23.760,00 

Човек без 
обавеза 

Мирослав 
Ћурчић 

600,00 14 8.400,00 

Шта рече? Ибрахим Хаџић 900,00 8 7.200,00 

 укупно: 409.440,00 динара 

 
 



ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Издавачка кућа 
Прометеј доо за 

издаваштво и 
пословне услуге, 

Нови Сад 

Hrvatsko-srpski 
rječnik inačica : 

Српско-хрватски 
речник 

варијаната 

Јован Ћирилов 690,00 2 1.380,00 

 1914–2014: 
Зашто ревизија? 

Миле Бјелајац 900,00 2 1.800,00 

Адмирал без 
мане и страха: 

Кристифор 
Колумбо 

Миломир 
Краговић 

297,00 73 21.681,00 

Албум гробља и 
гробова 

Јован М. 
Сретеновић 

720,00 1 720,00 

Александар I – 
Витешки краљ 

Душан М. Бабац 1.980,00 1 1.980,00 

Анексија Босне и 
Херцеговине 

Боривоје 
Милошевић 

1.080,00 1 1.080,00 

Анте од 
Југославије 

Драгослав М. 
Петровић 

1.680,00 48 80.640,00 

Антологија 
Матић 

Драшко Ређеп 252,00 1 252,00 

Арчи Алија Кардин 534,00 2 1.068,00 

*Барок код Срба 
Дејан 

Медаковић 
2.400,00 44 105.600,00 

Бела кула 
Aлександар 
Радовић, Ив 

Боне 
594,00 17 10.098,00 

Бизмарк и 
Србија током 
1866. године 

Херман Вендел 540,00 2 1.080,00 

Били су војници 
Великог рата 

Золтан Чемере 1.020,00 45 45.900,00 

Биологија и 
екологија лоза и 
винове лозе – те 
божанске биљке 

Иван Куљанчић 1.320,00 1 1.320,00 

*Благоје 
Јововић: Српски 

херој у вучјој 
јазбини 1. део 

Марија Јововић 594,00 44 26.136,00 

*Благоје 
Јововић: Српски 

херој у вучјој 
јазбини 2. део 

Марија Јововић 834,00 44 36.696,00 

Борба 
Југословена за 

слободу и 
јединство 

Херман Вендел 1.530,00 2 3.060,00 

*Бранко 
Радичевић: 

Бесмртни српски 

Гордана 
Петковић 

594,00 50 29.700,00 



песник 

Бубашваба Халфдан Пискет 1.014,00 5 5.070,00 

Бушење језика Иван Клајн 690,00 1 690,00 

Васа Стајић Саша Марковић 1.080,00 1 1.080,00 

Велеиздајник – 
моје успомене 

из борбе против 
црно-жутог орла 

Оскар Тартаља 660,00 1 660,00 

Велеиздајнички 
процеси Србима 
у Аустроугарској 

Боривоје 
Милошевић 

1.260,00 3 3.780,00 

Велика глумица 
Стефан 

Либерски 
474,00 9 4.266,00 

Велики господин 
Дунав 

Радомир 
Андрић, Славица 

Јовановић 
720,00 47 33.840,00 

Велики 
енглеско-српски 

речник 
Данко Шипка 5.400,00 1 5.400,00 

*Велики 
покровитељ и 

„прави“ 
савезник: 

Односи Србије и 
Русије 1913–

1918 

Мирослав 
Радивојевић 

1.500,00 44 66.000,00 

Велики речник 
страних речи и 

израза 

Иван Клајн, 
Милан Шипка 

5.280,00 1 5.280,00 

Водич кроз 
чудесни свет 
пробиотика и 
пребиотика 

Регина Ристић 528,00 56 29.568,00 

Војводина  Мирослав Антић  210,00 10 2.100,00 

Војводина I-II 
фототипско 

издање из 1940. 
Група аутора 5.400,00 1 5.400,00 

Врело лето 
Бранко 

Богдановић 
750,00 4 3.000,00 

Вук Караџић – 
Култура и 
историја 

Владимир 
Стојанчевић 

750,00 2 1.500,00 

Вучји месец 
изнад куће 

Чарнојевића 

Владимир 
Умељић 

720,00 2 1.440,00 

Гени, народи и 
језици 

Луиђи Лука 
Кавали-Сфорца 

1.140,00 46 52.440,00 

Госпођица 
Папијон 

Алија Кардин 534,00 6 3.204,00 

Данац Халфдан Пискет 1.194,00 4 4.776,00 

Дани, сећања I–
VIII 

Дејан 
Медаковић 

12.960,00 1 12.960,00 

Дезертер Халфдан Пискет 834,00 5 4.170,00 



Дело Срете 
Танасића у 

научној критици 

Марина 
Спасојевић 

990,00 44 43.560,00 

Дефтер царског 
хафије 

Драгорад 
Драгичевић 

660,00 48 31.680,00 

Дехуманизација, 
дискриминација 
и стигматизација 

Рома 

Владимир 
Умељић 

900,00 46 41.400,00 

*Дечја година са 
Николом Теслом 

Радмила 
Сатарић 

330,00 48 15.840,00 

Дневник 
енглеске 

болничарке у 
Србији 

Дороти Њухол 660,00 1 660,00 

Дневник светких 
чудеса: Марко 

Поло 

Миломир 
Краговић 

297,00 64 19.008,00 

*Документи о 
постанку 

Краљевине 
Срба, Хрвата и 

Словенаца 1914–
1918 

Фердо Шишић 1.710,00 44 75.240,00 

Досије Москва Вили Вимер 792,00 44 34.848,00 

Друга одбрана 
Сократова и крај 
страшног света 

Радован Ждрале 528,00 2 1.056,00 

Ђорђе 
Стратимировић 

Горан Васин, 
Дејан Микавица 

1.080,00 1 1.080,00 

*Еволутивна 
економска 
географија 

Мирослав Н. 
Јовановић 

2.940,00 44 129.360,00 

Енергокинетички 
гамбит 

Иван Ђиковић 462,00 1 462,00 

Енциклопедијски 
географски 
лексикон 

Војводине 

Влатко Р. 
Петровић 

2.880,00 3 8.640,00 

Ефемерис I-V 
Дејан 

Медаковић 
2.940,00 1 2.940,00 

*Жена хирург у 
Великом рату 

Розали Мортон 900,00 44 39.600,00 

Жене у страним 
медицинским 
мисијама на 

српским 
ратиштима 
1912–1918 

Милена Жикић 744,00 1 744,00 

За боље дане 
Дарија 

Карађорђевић 
720,00 48 34.560,00 

Загледани у 
звезде 

Љиљана Дугалић 960,00 2 1.920,00 



Затирано и 
затрто 2 

Угљеша Рајчевић 960,00 1 960,00 

*Захарије 
Орфелин 

Никола Грдинић 1.428,00 49 69.972,00 

Зашто? 
Пропаганда и 

лажи о ратовима 
на Балкану 

Уле Бјерке 720,00 1 720,00 

Злочини 
окупатора и 

њихових 
помагача у 
Војводини 

против Јевреја 

Драго Његован 900,00 1 900,00 

Змај у 
Максимовој 

чизми 
Љиљана Дугалић 534,00 65 34.710,00 

*Зрењанин – 
Збирка Јоце 

Бакалова 
Милорад Стојић 2.940,00 44 129.360,00 

Иду дани 
Василије 

Мијаљевић 
1.020,00 45 45.900,00 

Између облака Маја Ангелина 396,00 44 17.424,00 

Име климе 
(шифра: 

„Орашац“) 

Владимир 
Умељић 

1.080,00 44 47.520,00 

Име моје и твоје 
Иван Клајн, 

Милан Шипка 
690,00 10 6.900,00 

Интервјуи • 
Изјаве • Прикази 

• Полемике • 
Одговори на 

анкете 

Дејан 
Медаковић 

2.640,00 44 116.160,00 

Испеци па реци Иван Клајн 690,00 2 1.380,00 

Исправљено 
издање 

Петер Естерхази 420,00 1 420,00 

Истина у свету 
релативизма и 
нихилизма или 
Како се влада 

људима 

Владимир 
Умељић 

900,00 2 1.800,00 

Историја 
Карловачке 

митрополије 

Горан Васин, 
Ненад Нинковић 

1.260,00 2 2.520,00 

Историја српске 
цркве од 

заснивања њене 
самосталности 

до пада 
Патријаршије 
(1219–1463) 

Јелисије Андрић 3.540,00 3 10.620,00 

Историјска 
драма – 

ускрснуће српске 

Де Рипер 
Д’Алозје 

720,00 1 720,00 



војске Албанија-
Крф 1915–1916 

Ја, Драг(ињ)а – 
Судбине 

династије 
Обреновић 

Мирослав Ж. 
Симић 

1.794,00 2 3.588,00 

Једрењаком око 
Земље: 

Фернандо 
Магелан 

Миломир 
Краговић 

297,00 64 19.008,00 

Језик позоришне 
режије 

Душан Сабо 420,00 2 840,00 

Језичка 
географија 

Данко Шипка 690,00 4 2.760,00 

Јеловник Николе 
Тесле 

Предраг Пузић 540,00 1 540,00 

Још једанпут за 
Тукидида 

Петер Хандке 414,00 1 414,00 

Југословенска 
искушења 

српске 
инелектуалне 

елите 

Мира Радојевић 1.080,00 46 49.680,00 

Када мртва уста 
проговоре (О 

Србоциду 
хрватске државе 

1941–1945) 

Владимир 
Умељић 

1.080,00 2 2.160,00 

Каинов 
комплекс 

Леополд Сонди 594,00 1 594,00 

Како је убијана 
Краљевина 
Југославија 

Даница 
Оташевић, 

Радоје Јанковић 
1.080,00 1 1.080,00 

Капетан бурне 
пловидбе: Џејмс 

Кук 

Миломир 
Краговић 

297,00 63 18.711,00 

Карађорђе – 
биографија 

Лука Мичета 1.740,00 45 78.300,00 

Карловачки 
гласник 1918–

1919 

Гордана 
Петковић 

1.080,00 1 1.080,00 

Карма – Јогијев 
водич за 

креирање 
сопствене 
судбине 

Садгуру Ђаги 
Васудев 

1.194,00 2 2.388,00 

Крај времена 
Владимир 
Вучковић 

600,00 11 6.600,00 

Крстови Новог 
Сада и 

Петроварадина 

Душан В. 
Салатић 

540,00 2 1.080,00 

Крф острво 
васкрсења 

Србије 
Жељко Поповић 720,00 1 720,00 



*Кутија пуна 
радости 

Лидија Николић 534,00 47 25.098,00 

Лаоник 
Халкокондил – 

Докази историје 

Александар 
Стојановић, 

Дарко Крстић 
1.320,00 2 2.640,00 

Летњи сан 
Исидоре 
Секулић 

Иван Настовић 840,00 1 840,00 

Липе не миришу 
увек исто 

Мирослав Васин 720,00 1 720,00 

Логори – 
Сајмиште, 
Кустодија, 
Јасеновац 

Драго Његован 660,00 4 2.640,00 

Метохијски 
сфумато 

Душица 
Филиповић 

1.140,00 45 51.300,00 

Милунка Савић – 
Витез 

Карађорђеве 
звезде и Легије 

части 

Видоје 
Голубовић, 

Новица Пешић, 
Предраг 

Павловић 

720,00 3 2.160,00 

Мојсије: одговор 
на Каина 

Леополд Сонди 528,00 1 528,00 

Народи на тлу 
Војводине 

Љубивоје 
Церовић 

1.080,00 3 3.240,00 

*Народне 
успаванке 

Зоран Бранковић 474,00 53 25.122,00 

НДХ у светлу 
немачких 

докумената и 
дневника Глеза 
фон Хорстенау 

1941–1944 

Васа 
Казимировић 

1.428,00 45 64.260,00 

Нежни оператер 
Владимир Ђурић 

Ђура 
528,00 11 5.808,00 

НеоГео ― 
Необична 
географија 

Зоран Николић 900,00 1 900,00 

Нико не сме да 
вас бије 

Драган 
Шапоњић 

594,00 2 1.188,00 

Нисам имао очи 
Љубомир 

Вулићевић 
330,00 1 330,00 

Ничији човек 
Снежана 
Печујлија 

528,00 2 1.056,00 

Нови богови Борис Над 534,00 1 534,00 

Нови Сад – град 
музике 

Светозар Раде 
Радујко 

420,00 2 840,00 

Нови Сад: 
Хроника 1944-

1969 

Владимир 
Врговић 

840,00 1 840,00 

Норвешка прича 
Љиљана 

Малетин-
Војводић 

720,00 5 3.600,00 



О (ал)хемији 
живота и љубави 

Зорица Д. 
Петровић 

600,00 1 600,00 

О језику, роде Бошко Ломовић 690,00 4 2.760,00 

Обнова 
Солунског 

процеса 2–13. 
јун 1953. 

Милић Ф. 
Петровић, 

Момчило Исић 
1.428,00 2 2.856,00 

Од  Текије до 
Текије: преко 

Русије и 
Сибирије 

Драган Николић 540,00 1 540,00 

*Од Србије до 
Југославије: 
Француска, 

Србија, 
Југославија 
1878–1918 

Војислав Г. 
Павловић 

1.140,00 44 50.160,00 

Окцидентално-
европска 

културолошка 
традиција, 

велики геноциди 
у Европи 

средином и 
балкански 

ратови крајем 
20. века 

Владимир 
Умељић 

1.140,00 3 3.420,00 

Они који нису 
отишли 

Костас 
Асимакопулос 

660,00 15 9.900,00 

Они су живели 
овде 

Зорица 
Милосављевић 

594,00 1 594,00 

Орфеј орфичке 
химне 

Снежана 
Вукадиновић 

792,00 4 3.168,00 

Остварење мита: 
Американци, 

Срби и Албанци 
у Балканском и 
Првом светском 

рату 

Драган Бисенич 900,00 6 5.400,00 

Остојић и 
Лалошевић 

Саша Марковић 1.080,00 1 1.080,00 

Откривање 
унутрашње 

земље 
Борис Над 534,00 4 2.136,00 

Песма Месечеве 
кћери 

Славица Гароња 396,00 2 792,00 

Песме и 
приповетке 

Дејан 
Медаковић 

2.520,00 3 7.560,00 

Писма Вуку 
Драшковићу 

Илија Радуловић 720,00 1 720,00 

Пљус 
Драгутин 

Балабан Бајка 
594,00 5 2.970,00 

Повлачење – VIII Драго Његован 660,00 3 1.980,00 



група масовних 
злочина (Срем) 

Политичке 
власти у НДХ 

Драго Његован 1.080,00 1 1.080,00 

Поновна рођења Бојан Јовановић 480,00 1 480,00 

Православна 
Далмација 

Епископ 
Никодим Милаш 

1.680,00 2 3.360,00 

Празнина с 
погледом 

Жељко 
Вукобратовић 

528,00 1 528,00 

Прелаз Јадрана 
Михаило 

Шашкијевић 
480,00 1 480,00 

Пречник 
страним речима 

и изразима 

Милан 
Обрадовић 

1.500,00 48 72.000,00 

Пријатељ 
Тифани 

Таверније 
450,00 2 900,00 

*Прилози за 
српску историју 

Василије Ђ. 
Крестић 

1.080,00 45 48.600,00 

Принц несреће Милан Богојевић 594,00 16 9.504,00 

Принц Чарлс и 
Срби 

Марко 
Лопушина 

630,00 6 3.780,00 

Прича једног 
брака 

Гејр Гуликсен 534,00 1 534,00 

Пут у рај 
Томислав 
Османли 

462,00 1 462,00 

*Путеви спознаје 
у драмама од 

антике до 
постмодернизма 

Радмила Настић 528,00 48 25.344,00 

Путовање кроз 
успомене 

Радован 
Поповић 

480,00 2 960,00 

*Путовање по 
словенским 

земљама 

Александар 
Сапјеха 

2.940,00 44 129.360,00 

Раде Пашић – 
енигма једног 

времена 
Милан Богојевић 594,00 2 1.188,00 

Разграничење 
Југославије са 
Мађарском и 

Румунијом 

Андреј 
Митровић 

900,00 1 900,00 

Размножавање и 
гајење лоза и 

винове лозе те 
божанске биљке 

Иван Куљанчић 1.740,00 5 8.700,00 

Распеће српског 
народа у Срему 

1914. 
Тоша Искруљев 810,00 1 810,00 

Религија као 
судбина 

Драган 
Драгојловић 

720,00 1 720,00 

*Речник 
интернета и 
дигиталне 

Лазар Бошковић 990,00 48 47.520,00 



комуникације – 
енглеско-српски 

Ржан: Легенде Драгутин Паунић 1.194,00 1 1.194,00 

Родна груда Нађа Тешић 792,00 5 3.960,00 

*Романтични 
модернизам 
једне епохе 

Марко 
Крсмановић-

Симић 
5.400,00 44 237.600,00 

Савремени 
енглеско-српски 

и српско-
енглески речник 

Данко Шипка 3.300,00 2 6.600,00 

Сарајевски 
атентат: 

Фотографије 

Милош 
Војиновић 

1.170,00 1 1.170,00 

Светиљка за 
Хануку 

Томислав 
Османли 

354,00 2 708,00 

Секте и култови 
Драгољуб Б. 

Ђорђевић 
198,00 3 594,00 

Сеобе Милоша 
Црњанског у 
светлу снова 

Вука Исаковича 

Иван Настовић 330,00 1 330,00 

Сећања Даке 
Поповића 

Дака Поповић 612,00 1 612,00 

Синергија – 
наставника, 

учитеља, 
родитеља 

Милан Ратковић 270,00 1 270,00 

Слика Едварда 
Мунка у кући 

мог брата 

Милутин Ж. 
Павлов 

528,00 2 1.056,00 

Слова црвена 
Ђорђе Д. 

Сибиновић 
360,00 2 720,00 

Снови – 
психологија 

снова и њихово 
тумачење 

Иван Настовић 1.734,00 2 3.468,00 

Снови Маргерит 
Јурсенар у 

светлу 
психологије К. Г. 

Јунга 

Иван Настовић 372,00 1 372,00 

Спасовдан 
Драган 

Шапоњић 
660,00 3 1.980,00 

Срби Далмације Дејан Микавица 1.080,00 2 2.160,00 

Срби и 
антипатриотиза

м 

Зоран 
Аврамовић 

660,00 1 660,00 

Срби на Корзици 
– 2. допуњено 

издање 

Зоран 
Радовановић 

1.080,00 1 1.080,00 

*Срби у Бечу 
Дејан 

Медаковић 
3.540,00 44 155.760,00 



Срби у 
будимској 

вароши Табан 

Радомир 
Чваркић 

2.940,00 45 132.300,00 

Срби у Источној 
Европи 1 

Марко 
Лопушина 

1.500,00 3 4.500,00 

Срби у Источној 
Европи 2 

Марко 
Лопушина 

1.500,00 5 7.500,00 

Срби у Немачкој 
Марко 

Лопушина 
1.500,00 3 4.500,00 

Срби у пауковој 
мрежи запада 

Зоран 
Аврамовић 

720,00 2 1.440,00 

Срби у Русији 
Марко 

Лопушина 
1.500,00 4 6.000,00 

Срби у 
Хабзбуршкој 

монархији 1526–
1918. 1-2 

  2.520,00 1 2.520,00 

Срби у 
Хабзбуршкој 
монархији – 
знаменита 
документа 

Дејан Микавица 1.680,00 1 1.680,00 

Србија и улазак 
Италије у рат 

Марио Тоскано 780,00 3 2.340,00 

Срем у Првом 
светском рату – 
Страдање Срба 

Горан Васин, 
Ненад Нинковић 

720,00 2 1.440,00 

Срећа – највеће 
добро 

Бора Спасић 594,00 3 1.782,00 

Српска 
краљевска 

долина 
Драган Боснић 1.320,00 1 1.320,00 

Српска 
стематографија 

Динко Давидов 900,00 1 900,00 

Српска уметност 
у XVIII и XIX веку 

Дејан 
Медаковић 

2.160,00 1 2.160,00 

Српске народне 
пословице 

Дејан Томић 108,00 8 864,00 

Српски војни 
санитет (од Цера 
до Целовца, јул 
1914 – јун 1919) 

Александар С. 
Недок 

858,00 1 858,00 

Српски језик и 
ћирилица: 

огледало српско 
Срето З. Танасић 858,00 1 858,00 

Српско-шведски 
односи и 

југословенско-
шведски односи 

1882–1992. 

Душко 
Топаловић, 
Миладин 

Милошевић 

1.140,00 1 1.140,00 

Стандарднојезич
ка 

преиспитивања 
Милан Шипка 690,00 3 2.070,00 



2 

Стандарднојезич
ка 

преиспитивања 
3 

Милан Шипка 690,00 1 690,00 

Странци који нас 
воле 

Марко 
Лопушина 

1.080,00 1 1.080,00 

Странци који нас 
мрзе 

Марко 
Лопушина 

1.080,00 3 3.240,00 

Тајни језик Срба 
2. допуњено 

издање 

Иван 
Димитријевић 

1.170,00 1 1.170,00 

Тајни морски 
пут: Васко да 

Гама 

Миломир 
Краговић 

297,00 25 7.425,00 

Треперење душа 
у левцима смрти 

Вукоман 
Јокановић 

990,00 6 5.940,00 

Трка Жак Ришар 474,00 4 1.896,00 

Тромеђа на којој 
Срба више нема 

Бранко В. 
Врањешевић 

720,00 1 720,00 

Турско-српски 
речник 

пословица и 
изрека 

Марија Ђинђић, 
Наташа Вуловић 

Емонтс 
1.140,00 3 3.420,00 

У епицентру 
Жељко 

Марковић 
540,00 1 540,00 

*Увод у 
дубинску 

психологију 2. 
издање 

Иван Настовић 1.134,00 49 55.566,00 

Утопија – 
имиграција 

остати или не 
Иван Јурик 540,00 1 540,00 

Феномен 
Предрага Микија 

Манојловића 
Жељко Симић 2.640,00 7 18.480,00 

Флора и 
алгоритми 

Марија Килиан 594,00 4 2.376,00 

*Француска, 
Србија и 
настанак 

Краљевине СХС 

Станислав 
Сретеновић 

1.500,00 44 66.000,00 

Хабзбурзи и 
јужнословенско 

питање 
Херман Вендел 594,00 1 594,00 

Хамерштајн или 
непоколебљивос

т 

Ханс Магнус 
Енценсбергер 

690,00 1 690,00 

Хармонија и 
дисхармонија 

Петера 
Естерхазија 

Сава Бабић 228,00 1 228,00 

Хиршфелдови – Уршула Гленск 792,00 5 3.960,00 



Да свако разуме 
крв 

Хотел Балкан 
Мирослава 

Куљкова 
660,00 13 8.580,00 

Црна књига: 
цензура у Србији 

1945-2015. 

Марко 
Лопушина 

720,00 3 2.160,00 

Црни коњаник 
Aлександар 
Радовић, Ив 

Боне 
534,00 19 10.146,00 

Часна сестра Паскал Тусен 474,00 8 3.792,00 

Човек који је 
схватио све 

Дебра Леви 660,00 6 3.960,00 

Чудесни свет 
Дунђерских – 

драмска 
тетралогија 2. 

издање 

Зоран Суботички 528,00 2 1.056,00 

Шором средом, 
дваред 

Бора Отић 900,00 8 7.200,00 

укупно: 3.232.347,00 динара 

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА БРОЈ ПРИМЕРАКА УКУПАН ИЗНОС 

И.П. Панонија - 
Рума, Друштво за 

издавачко - 
штампарску 

делатност, трговину 
и услуге доо, Рума  

52 омиљене 
бајке 

Група аутора 2.280,00 3 6.840,00 

  

Басне и друге 
приче 

Група аутора 1.980,00 3 5.940,00 

Бајке о 
принцезама 

Група аутора 1.440,00 3 4.320,00 

*Библија за децу 
Александар 

Соколов 
1.080,00 45 48.600,00 

Бег од брака 
Хедвика Курц - 

Малер 
660,00 14 9.240,00 

Болна љубав 
Хедвика Курц - 

Малер 
600,00 11 6.600,00 

Бранислав 
Нушић – 

Изабрана дела 

Бранислав 
Нушић 

9.300,00 1 9.300,00 

Буквар 

Марииана 
Олегова 

Кићигина 
Петаковић 

2.340,00 8 18.720,00 



Велике љубави у 
светској 

књижевности 

Оноре де 
Балзак,Шарлот 
Бронте, Емили 

Бронте, Лав 
Толстој, Џејн 

Остин 

3.960,00 4 15.840,00 

Владика Николај 
Велимировић – 

Изабрана дела 1 

Владика Николај 
Велимировић 

2.520,00 5 12.600,00 

Владика Николај 
Велимировић – 

Изабрана дела 2 

Владика Николај 
Велимировић 

2.520,00 5 12.600,00 

Гаврило 
Принцип – 

Видовдански 
хероји 

Др Жељко 
Фајфрић 

720,00 11 7.920,00 

Гвоздени ров Милрад Улемек 540,00 2 1.080,00 

Дечји 
илустровани 

речник 
енглеског језика 

Др Ивана 
Милојевић 

1.680,00 4 6.720,00 

Достојевски – 
Сабрана дела 

Ф.М. 
Достојевски 

12.600,00 1 12.600,00 

Енциклопедија 
диносауруса 

Лидиа ди Баси 2.280,00 1 2.280,00 

Енциклопедија 
животиња – 

Феномен 
животиња 

Група аутора 2.940,00 2 5.880,00 

Енциклопедија 
за младе – 8000 

ствари које 
треба да знате 

Група аутора 4.140,00 1 4.140,00 

Енглеско-српски; 
српско-енглески 

речник (са 
граматиком) 

Др Ненад 
Томовић 

960,00 1 960,00 

Заводница 
Хедвика Курц - 

Малер 
660,00 14 9.240,00 

Змајева чаробна 
кутија 

Ј.Ј. Змај; Зорана 
Кесер 

(илутратор) 
2.700,00 3 8.100,00 

За част и славу Милорад Улемек 540,00 1 540,00 

Јован Дучић – 
Сабрана дела 

Јован Дучић 3.960,00 1 3.960,00 

Књига за сваку 
жену 

Група аутора 3.540,00 1 3.540,00 

Колачи, торте и 
друге 

посластице 

Светлана 
Понцова; 
Владимир 
Хорецки 

1.740,00 2 3.480,00 



Лечење 
природном 
медицином 

Мр Властимир 
Николић 

1.680,00 9 15.120,00 

Легионар Милорад Улемек 960,00 5 4.800,00 

*Лепа Лилиан 
Хедвига Курц - 

Малер 
720,00 51 36.720,00 

Либија Милорад Улемек 780,00 8 6.240,00 

Медведић Боле 
Зорана Кесер; 

Дамир Киук 
1.200,00 5 6.000,00 

Медицински 
немачко-српски 

речник 

Мр Милорад 
Симић; Светлана 

Николић 
2.100,00 1 2.100,00 

Немачко-српски; 
српско-немачки 

речник са 
граматиком 

Проф. Љиљана 
Јовичић; 

Викторија 
Моллер 

960,00 3 2.880,00 

Јунаци мог 
сеоског 

дворишта - 
Најлепше приче 

са села 

Јаника Печи; 
Зорана Кесер 

2.100,00 3 6.300,00 

Одабрана дела – 
Милош 

Црњански 1-7 

Милош 
Црњански 

9.540,00 2 19.080,00 

*Огрлица 
Хедвига Курц - 

Малер 
720,00 50 36.000,00 

Ораховац 
рововима 

омеђен 

Борислав 
Косановић 

780,00 6 4.680,00 

Очев грех 
Хедвига Курц - 

Малер 
720,00 8 5.760,00 

Прохујало с 
вихором 1-3 

Маргарет Мичел 1.920,00 5 9.600,00 

Приче о 
животињама за 

лаку ноћ 
Група аутора 2.280,00 1 2.280,00 

Пси рата Милорад Улемек 2.160,00 4 8.640,00 

Револуција – 5. 
октобар 

Милорад Улемек 780,00 2 1.560,00 

Свет диносаура Група аутора 3.300,00 8 26.400,00 

Сирија Милорад Улемек 780,00 6 4.680,00 

Славе и обичаји 
код Срба 

Јелена 
Арсеновић 

3.540,00 1 3.540,00 

Троножац Горан Перишић 420,00 1 420,00 

Украјина Милорад Улемек 780,00 4 3.120,00 

Усташа 
Саша Еди 
Ђорђевић 

540,00 10 5.400,00 

У тигровом 
гнезду 

Милорад Улемек 720,00 5 3.600,00 



Цар Душан 
Силни 

Др Жељко 
Фајфрић 

5.880,00 1 5.880,00 

Чопор Милорад Улемек 540,00 1 540,00 

Шекспир – 
Одабрана дела 

Виљем Шекспир 9.900,00 2 19.800,00 

 укупно:  462.180,00 

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

ИКЦ СОЛАРИС доо 
за производњу, 

трговину и услуге, 
Нови Сад 

Анђели и демони  Браун Ден 840,00 12 10.080,00 

 

Африка 
Петровић 

Растко 
363,00 1 363,00 

Без „драги моји“ Ћирић Лидија 396,00 1 396,00 

*Вампири у 
позоришту 

Бјелић 
Александра 

1.188,00 46 54.648,00 

Ватра Невил Кетрин 726,00 5 3.630,00 

Вечерњи доручак Радоњић Саша 382,80 1 382,80 

Вешта у сновању, 
вешта у ткању 

Мићић 
Димовска 
Милица 

594,00 2 1.188,00 

Врата у зиду 
Велс, Херберт 

Джордж  
264,00 2 528,00 

Време соли _ 
фотопоезија 

Симић Срђан 396,00 2 792,00 

Глас господара Лем Станислав 528,00 4 2.112,00 

Говоркања или 
гласови, гласине и 

шапутања 
Патић Душан 462,00 2 924,00 

Голуб 
Зискинд 
Патрик 

330,00 2 660,00 

Да Винчијев код Браун Ден 840,00 5 4.200,00 

Дигитална тврђава Браун Ден 840,00 5 4.200,00 

Дневник једног 
Зигија 

Дамјанов Јана 396,00 1 396,00 

Еден Лем Станислав 561,00 4 2.244,00 

Енциклопедија 
војвођанске забавне 

и поп музике  

Мијатовић 
Богица 

990,00 5 4.950,00 

Енциклопедија 
фуснота 

Радоњић Саша 462,00 1 462,00 

Изгубљени симбол Браун Ден 900,00 9 8.100,00 

Инферно Браун Ден 900,00 7 6.300,00 

Ја сам геније Дали Салвадор 360,00 7 2.520,00 

Кабинет чудеса 
Престон Даглас 

& Чајлд 
660,00 22 14.520,00 



Линколн 

Књига мртвих 
Престон Даглас 

& Чајлд 
Линколн 

660,00 16 10.560,00 

Контрабас 
Зискинд 
Патрик 

257,40 4 1.029,60 

Кореспонденција као 
живот 1 

Пекић 
Борислав 

528,00 2 1.056,00 

Кратак, али користан, 
водич кроз грађанску 

непослушност 
Ален Вуди 360,00 4 1.440,00 

Људска грла или 
Леворуки 

Бакић Илија 594,00 4 2.376,00 

Магични круг Невил Кетрин 900,00 12 10.800,00 

Маслачково вино Бредбери Реј 660,00 1 660,00 

Мјесечина за 
понијети 

Павловић 
Ранко 

528,00 4 2.112,00 

Мрачни вилајет 
Глишић 

Милован 
462,00 4 1.848,00 

Мрена 
Мићић 

Димовска 
Милица 

561,00 2 1.122,00 

Навијач 
Грче 

Владислава 
594,00 2 1.188,00 

Надземље 
оностраног _ Нова 
српска фантастика 

(хрестоматија) 

Дамјанов Сава 1.320,00 3 3.960,00 

Најцрвенији бан 
Стефановић 
Караџић Вук 

462,00 4 1.848,00 

На ничијој земљи Демић Мирко 462,00 3 1.386,00 

Народна реч и геније 
хришћанства  

Петровић 
Растко 

297,00 2 594,00 

На трагу _ српска 
крими прича 

Павковић Васа, 
Илић Дејан 

363,00 3 1.089,00 

Непобедиви Лем Станислав 528,00 3 1.584,00 

Нико 
Михајловић 

Петар 
396,00 2 792,00 

Нова прича Новог 
Сада 

Шапоња Ненад 528,00 1 528,00 

Новосадска поп рок 
поезија 

Мојатовић 
Богомир 
Богица 

528,00 3 1.584,00 

Нуспојаве Ален Вуди 277,20 2 554,40 

Око црвеног цара Истланд Сем 396,00 7 2.772,00 

Орфејев прстен 
Анђелковић 

Миливој 
396,00 3 1.188,00 

Осмица Невил Кетрин 900,00 13 11.700,00 

Парфем Зискинд 600,00 7 4.200,00 



Патрик 

Писар Бартлби 
Мелвил 
Херман 

198,00 1 198,00 

Поравнање 
Грче 

Владислава 
726,00 2 1.452,00 

Порекло Браун Ден 1.452,00 3 4.356,00 

Последњи заноси              
МСС 

Мићић 
Димовска 
Милица 

462,00 2 924,00 

*Прилози за историју 
новије српске 

жанровске 
књижевне 
фантастике 

Бакић Илија 990,00 48 47.520,00 

Прича о господину 
Зомеру 

Зискинд 
Патрик 

429,00 3 1.287,00 

Провихорило Радоњић Саша 240,00 1 240,00 

Пуко безвлашће Ален Вуди 257,40 2 514,80 

Relikvija 
Daglas Preston / 

Linkoln Čajld 
660,00 47 31.020,00 

Роман што нечујно 
дише 

Радоњић Саша 528,00 1 528,00 

Реквијем за један 
дан 

Ћирић Лидија 462,00 1 462,00 

Роботи и сабласти 
Пекић 

Борислав 
726,00 2 1.452,00 

Са силама 
немерљивим 

Петровић 
Растко 

297,00 1 297,00 

Сад смо квит Ален Вуди 257,40 8 2.059,20 

Сан о човеку 
Велмар 

Јанковић 
Владимир 

594,00 10 5.940,00 

Сновиђења и опсене Аћин Јовица 660,00 7 4.620,00 

Соларис Лем Станислав 528,00 2 1.056,00 

Страх и трепет : 
Српска хорор прича 

Павковић Васа 528,00 1 528,00 

(Судар) полова 
Мандић 
Предраг 

396,00 1 396,00 

Тајанствени странац Твен Марк 264,00 8 2.112,00 

Тачка преваре Браун Ден 840,00 7 5.880,00 

Тихе, узбуркане речи Бакић Илија 264,00 8 2.112,00 

Трагедија једног 
неспоразума 

Ђорђевић 
Часлав 

528,00 15 7.920,00 

Три Патић Душан 330,00 2 660,00 

Три приче и једно 
размишљање 

Зискинд 
Патрик 

257,40 2 514,80 

У кавезу 
дана/Призиви 

Ђурић 
Татјана/Ракић 

Жаклина 
330,00 3 990,00 



Универзум сања 
Миловановић 

Анамарија 
330,00 1 330,00 

Хлорофилија Рубанов Андреј 396,00 2 792,00 

Црвени ковчег Истланд Сем 396,00 6 2.376,00 

Чаробна шума _ 
Српска еротска прича 

Павковић Васа, 
Илић Дејан 

594,00 5 2.970,00 

Чувари равнотеже 
АИ & Радонјић 

Саша 
528,00 12 6.336,00 

Шведски сто Радоњић Саша 198,00 3 594,00 

 укупно: 330.003,60 динара 

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Издавачко 
предузеће Адреса 

доо 
АТМОСФЕРА СМРТИ 

Дамир 
Смиљанић 

720,00 1 720,00 

  

БИЋЕ ОД ТРСКЕ 
Дамир 

Смиљанић 
720,00 2 1.440,00 

ГНЕВ Драган Проле 720,00 10 7.200,00 

ГОРДОСТ 

Драган Проле,  
Алпар Лошонц, 

Владимир 
Гвозден 

720,00 8 5.760,00 

ЗАШТО ВОЛИМО 
ЖЕНЕ 

Мирча 
Картареску 

720,00 5 3.600,00 

ЗАВИСТ 
Драган Проле,  
Алпар Лошонц 

600,00 4 2.400,00 

*КРАЈЕМ НОЋИ      
Милан 

Тодоров. 
960,00 54 51.840,00 

ЛЕЊОСТ  
Драган Проле,  
Алпар Лошонц 

720,00 8 5.760,00 

ИЗ СКИТИЈЕ Јован  Зивлак 840,00 1 840,00 

ЉУБОМОРА Жан Пјер Дипи 720,00 6 4.320,00 

НИХИЛИЗАМ И 
ЕМАНЦИПАЦИЈА 

Ђани Ватимо 840,00 1 840,00 

*ОДАВДЕ ДО НЕГДЕ 
Светозар 
Савковић 

720,00 46 33.120,00 

ПРОЖДРЉИВОСТ Драган Проле 720,00 2 1.440,00 

ПОХЛЕПА 
Драган Проле, 
Алпар Лошонц 

960,00 8 7.680,00 

РАЗВРАТ Драган Проле 960,00 3 2.880,00 

РАНИ ПАВЛОВИЋ : 
1952–1971 : зборник 

 Јован  Зивлак. 1.080,00 4 4.320,00 

УКРАДЕНО ПИСМО Едгар Алан По 840,00 2 1.680,00 

ФЕНОМЕНОЛОШКО 
ЧИТАЊЕ АНДРИЋА 

Драган Проле 840,00 7 5.880,00 



THE BEST YEARS 
Милан 

Тодоров 
840,00 3 2.520,00 

*У ИСТО ВРЕМЕ 
Милан 

Тодоров 
720,00 46 33.120,00 

 укупно: 177.360,00 динара 

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Силвана  Влаховић 
ПР, Агенција за 
посредовање и 

издаваштво, 
трговинска и 

занатска радња 
НИКАССО - НМ Ново 

Милошево 

1934.: наставак 
романа Бапа: књига 

друга 

Радован 
Влаховић 

600,00 5 3.000,00 

  

Bapa (превод романа 
Бапа на мађарски) 

Радован 
Влаховић 

480,00 2 960,00 

Авангардна поезија 
Растка Петровића 

Андреа Беата 
Бицок 

480,00 3 1.440,00 

Ако је то све 
Милица 

Дрндаревић 
360,00 3 1.080,00 

*Банатске 
приповетке 

Радован 
Влаховић 

960,00 46 44.160,00 

Бапа (друго издање) 
Радован 

Влаховић 
480,00 3 1.440,00 

Библиотекар и друге 
приче 

Предрад 
Станаћев 

720,00 26 18.720,00 

Бити: хроника једног 
постојања 

Владан 
Радовановић 

3.600,00 4 14.400,00 

Боже у птицу ме 
претвори 

Никола 
Китановић 

360,00 2 720,00 

Велики планови: 
прозе 

Бошко Токин 300,00 2 600,00 

Визуелни цитати 
света: критике и 

есеји о савременој 
српској поезији 

Катарина 
Пантовић 

600,00 6 3.600,00 

*Вишемедијска 
уметност 

Владан 
Радовановић 

1.500,00 46 69.000,00 

Вунена времена Гојко Ђого 600,00 2 1.200,00 

Господин Сневало 
Радован 

Влаховић 
480,00 1 480,00 

Двостав Илија Бакић 420,00 6 2.520,00 

Дневник виртуелног 
заводника  

Радован 
Влаховић 

480,00 3 1.440,00 



Европски Фејсбук 
песнички фестивал: 

10 
година:монографија 

Радован 
Влаховић 

1.200,00 2 2.400,00 

ИЗАБРАНА 
ЗЕНИТИСТИЧКА 

ДЕЛА, 1. коло у 8 
томова 

Љубомир 
Мицић, Иван 
Гол, Бошко 

Токин, Бранко 
Ве Пољански, 

Маријан 
Микац 

7.200,00 1 7.200,00 

Изабране песме 

Раша Попов, 
приредила 

Бојана 
Поповић 

600,00 4 2.400,00 

Илузионисти Миле Клепић 300,00 2 600,00 

Исусове сандале 
Јасмина 

Малешевић 
300,00 2 600,00 

Љуба (наставак 
Банатске епопеје, 

књига четврта) 

Радован 
Влаховић 

840,00 8 6.720,00 

Магле, ноћи, жице: 
Есеји о Душану 

Васиљеву 
Виктор Шкорић 420,00 2 840,00 

Металингвистичка 
свест код деце 
предшколског 

узраста 

Дуња Бркин 
Трифуновић 

360,00 5 1.800,00 

Милошевачки 
бећарац 

Приредио 
Радован 

Влаховић 
360,00 1 360,00 

Мокрински 
чаробњак (избор из 

интервјуа) 

аутор Раша 
Попов, 

приредила 
Бојана 

Поповић 

900,00 1 900,00 

Мученици: наставак 
романа Бапа: књига 

трећа (друго издање) 

Радован 
Влаховић 

600,00 4 2.400,00 

Народни музеј 
Зрењанин 1911–

2021. 
Група аутора 10.800,00 1 10.800,00 

Не  
Фрањо 

Франчич 
600,00 3 1.800,00 

Нисам ти рекао 
Веселин 

Мандарин 
360,00 6 2.160,00 

Ноћни разговори са 
сестром: кратки 

витешки роман о 
љубави 

Радован 
Влаховић 

360,00 2 720,00 



О Банату и о 
Банаћанима 

Милош 
Црњански 

720,00 3 2.160,00 

Од А до Ш: Осам 
векова српске 

поезије / Von A bis Z: 
Acht Jahrhunderte 
serbischer Poesie 

Јохан Лавунди 1.800,00 1 1.800,00 

Од књиге до куће од 
колача: Трговци и 

занатлије у (Великој) 
Кикинди 

Марија 
Танацков 

480,00 3 1.440,00 

Одувек сам волео 
воду: Трактат о 

радости 
Душан Радак 300,00 2 600,00 

Питања српске 
књижевности 18. и 

19. века 

Тихомир 
Остојић 

900,00 4 3.600,00 

Позоришне приче 
(од средњег века до 
дубровачке драме) 

Милена Кулић 480,00 4 1.920,00 

Последње године у 
Арача селу 

Милорад 
Грујић 

900,00 1 900,00 

Први наступ 
Радован 

Влаховић 
720,00 8 5.760,00 

Приче и песме 

Милутин 
Трбић, 

припредио 
Ненад 

Станојевић 

600,00 1 600,00 

Пун месец и 
хармоника: кратке 
приче из живота 

Радован 
Влаховић 

480,00 1 480,00 

Свако осваја свој 
Арарат 2: Записи о 

ствараоцима и 
делима 

Милан 
Живановић 

720,00 4 2.880,00 

Све је у глави 
Радован 

Влаховић 
360,00 5 1.800,00 

Сеоски тргови у 
Банату: 

трансформација 
јавних простора 
банатских села у 

Војводини од XVIII до 
XXI века 

Мариа Силађи 1.200,00 1 1.200,00 

Службена белешка 
Војислав 
Милутин 

720,00 2 1.440,00 

Срби у Банату: до 
краја осамнаестог 

века 

Душан Ј. 
Поповић 

1.200,00 2 2.400,00 



Срби у Банату: 
насеља и 

становништво  

Јован 
Ердељановић 

1.200,00 1 1.200,00 

Срби у Банату: у 
прошлости и 
садашњости 

Добривој 
Николић 

1.200,00 1 1.200,00 

Срце без лубенице 
Аглаја 

Методијева 
420,00 9 3.780,00 

Сто дама енглеске 
поезије 

Андрија Ушјак 900,00 2 1.800,00 

Сто песника Ирске Андрија Ушјак 900,00 2 1.800,00 

Тиха већина: 
животне приче 
политичарки из 

Србије 

Дијана 
Суботички 

600,00 1 600,00 

Трактат о 
гастрономији: С 

посебним освртом 
на бачку, бећарску и 

банатску кујну 

Маринко 
Арсић Ивков 

720,00 3 2.160,00 

Читање стварности 
Ненад 

Станојевић 
600,00 5 3.000,00 

укупно: 
 250.980,00 

динара 

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Народна 
библиотека Бела 

Црква 
*21. век Игор Вокоун 600,00 46 27.600,00 

  
*Песме Јован Путник 480,00 46 22.080,00 

 укупно: 49.680,00  

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Културни центар 
Новог Сада 

Атмосфера краја 
Владимир 

Гвозден 
900,00 9 8.100,00 

  

Војник-корњача 
Мелинда Нађ 

Абоњи 
600,00 3 1.800,00 

Доле доле Дане Зајц 480,00 3 1.440,00 

За зубима 
Иван 

Исаиловић 
480,00 4 1.920,00 

Изгубљено-нађено Жан-Пјер Фај 480,00 2 960,00 

*Јапанска хроника Никола Бувије 1.200,00 49 58.800,00 

*Јежеви Саша Радојчић 480,00 47 22.560,00 

Кругови самоће Петер Семолич 720,00 1 720,00 



*Лица несталог 
романа 

Милутин Ж. 
Павлов 

900,00 50 45.000,00 

Менелик 
Мирјана 

Петровић 
Филиповић 

480,00 5 2.400,00 

Нови људи Саша Ћирић 600,00 2 1.200,00 

О садашњости и 
седативима 

Петар Матовић 540,00 2 1.080,00 

Песме последње 
љубави 

Зоран Ћирић 480,00 4 1.920,00 

Поткожне тетоваже Ери Де Лука 600,00 1 600,00 

Расејавање Дејан Илић 900,00 3 2.700,00 

*Рат 
Ана Марија 

Шуа 
900,00 49 44.100,00 

Стихови, лепи из 
профила 

Андреј Сен 
Сењков 

720,00 2 1.440,00 

*Ту сам, далеко 
Милош 

Петковић 
420,00 45 18.900,00 

У потрази за 
изгубљеном причом 

Милорад 
Грујић 

540,00 3 1.620,00 

  укупно: 217.260,00  

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Градска 
библиотека 

Панчево 

60 година рада у 
библиотекарству : 
књига - мој водич 

кроз живот 

Десанка 
Стаматовић 

900,00 4 3.600,00 

 

Библиотека кроз 
време (2): 

национални 
хоризонти 

Гордана Стокић 
Симончић 

(прир.) 
1.800,00 5 9.000,00 

Библиотеке и 
идентитет. 3 : 

зборник радова са 
научног скупа 

/ 600,00 3 1.800,00 

*Бугарски извори о 
читалиштима и 
библиотекама у 
Србији до краја 

Другог светског рата 

Елизабета 
Георгиев 

1.500,00 45 67.500,00 

*Град међу вихорима 
: хроника Панчева 

Ђорђе Влајић 1.200,00 44 52.800,00 

Из Спарте светлост : 
Живот и подвизи 
браће Јовановића 

Жарко 
Војновић  

1.200,00 2 2.400,00 



*Испричано за 
пролећа 

Мирослав 
Антић      

360,00 46 16.560,00 

Јавне библиотеке у 
Србији између два 

светска рата 

Биљана M. 
Ђурашиновић 

900,00 1 900,00 

*Краљ Едип  Софокле 480,00 46 22.080,00 

Минотаур   Немања Ротар 600,00 1 600,00 

*Сергеј Јесењин : пут 
ка Богу 

Игор Јевсин 600,00 44 26.400,00 

 укупно: 203.640,00 динара 

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Културни покрет 
Благодарје 

Музичке керефеке 
Ивица 

Кузмановић 
900,00 5 4.500,00 

  

Часопис о васпитању 
и образовању деце и 
одраслих Благодарје 
- троброј (29, 30, 31) 

Ивица 
Кузмановић - 

уредник 
600,00 1 600,00 

    укупно: 5.100,00 динара 

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Међународни 
центар 

књижевности за 
децу Змајеве дечје 

игре 

*50 година часописа 
Детињство 

Група аутора 1.500,00 46 69.000,00 

 

Браво школа, ура за 
играње! 

Јован Адамов 480,00 5 2.400,00 

Бранко Ћопић – 
Дијалог с традицијом 

Др Снежана 
Шаранчић 

Чутура 
480,00 4 1.920,00 

Госпођа Алисиној 
десној нози 

Проф. 
емеритус 
Љиљана 

Пешикан-
Љуштановић 

480,00 6 2.880,00 

Дуд у Ковиљу Стеван Пешић 480,00 1 480,00 

Златна врата/Zlata 
brana 

Мирослав 
Демак 

720,00 2 1.440,00 

Имам чигру шарену 
Јован 

Јовановић Змај 
600,00 4 2.400,00 



Принцеза лута 
замком 

Др Јован 
Љуштановић 

480,00 4 1.920,00 

*Тако сићушна 
весеља 

Горан Бабић 480,00 63 30.240,00 

*Чаробни млинчић 
Павол 

Добшински 
720,00 64 46.080,00 

Шапућу детињства 
Раде 

Обреновић 
480,00 5 2.400,00 

укупно: 161.160,00 динара 

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Фондација Грчке 
националне 

мањине у Србији 

'Пророчанство''  
(истинита бајка)  

Владимир 
Дасукидис 

600,00 12 7.200,00 

   укупно: 7.200,00 динара 

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Удружење српско-
руског пријатељства 

„Род“ Врбас, 
Средња Бачка 

Ускоковићи - друго 
допуњено издање 

Радољуб 
Ускоковић 

1.800,00 1 1.800,00 

  укупно: 1.800,00 динара 

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Друштво за 
економска, 

друштвена и 
културна научна 

истраживања 
„ЕКОНОМИСТ“ 

ПИЈАЦЕ-иновације-
комуникације-

продаја 

Др. Недељко 
Прдић 

1.800,00 5 9.000,00 

  укупно:   9.000,00 

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН 
ИЗНОС 



Друштво 
новосадских 
књижевника 

Ардис 
Перица 

Милутин 
600,00 2 1.200,00 

 

Алманах ДНК прича 
Наташа 
Бундало 
Микић 

600,00 1 600,00 

*Алманах ДНК прозе 
2024 

Наташа 
Бундало 
Микић 

1.080,00 53 57.240,00 

Нови духовни мост 
(Нови Сад – 
Братислава) 

Зденка Валент 
Белић 

600,00 2 1.200,00 

Нови духовни мост 
(Нови Сад – Бари) 

Наташа 
Бундало 

Микић, Мила 
Михајловић 

1.080,00 2 2.160,00 

Нови духовни мост 
(Нови Сад – Скопље) 

Наташа 
Бундало 

Микић, Зоран 
Ђерић 

1.080,00 2 2.160,00 

Нови духовни мост 
(Нови Сад – Ница) 

Борис Лазић 
Наташа 
Бундало 
Микић 

600,00 51 30.600,00 

Нови духовни мост 
(Нови Сад – Торуњ) 

Олга Лалић 
Кровицка 

Наташа 
Бундало 
Микић 

600,00 50 30.000,00 

Нови Сад – Завичај 
дечје песме 

Поп Д. Ђурђев 600,00 2 1.200,00 

Нова прича Новог 
Сада 

Ненад Шапоња 600,00 1 600,00 

Откључано 
Наташа 
Бундало 
Микић 

600,00 63 37.800,00 

Песници Новог Сада Зоран Ђерић 600,00 4 2.400,00 

Ходање по води 
Зденка Валент 

Белић 
600,00 7 4.200,00 

 укупно: 171.360,00  

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН 
ИЗНОС 

Бранково коло 

Ао, данче, ала си ми 
бео (Антологија 
песама о Бранку 

Радичевићу) 

Ненад 
Грујичић,  

2.400,00 4 9.600,00 



  

Године и разговори, 
100 интервјуа са 

Ненадом Грујичићем 

Растко Лончар 
и бројни 

новинари 
1.800,00 2 3.600,00 

*Живот песничког 
дела Бранка 

Радичевића, зборник 
радова 

Ненад Грујичић 
и Растко 
Лончар 

1.500,00 47 70.500,00 

Коло, коло, наоколо 
(1): Појаве и 

портрети 
Ненад Грујичић  2.700,00 4 10.800,00 

Коло, коло, наоколо 
(2): Стражиловски 

времеплов 
Ненад Грујичић  2.700,00 5 13.500,00 

Свечане речи, 
септембарске беседе 

на Бранковом колу 

Ненад Грујичић 
и Растко 
Лончар 

1.500,00 2 3.000,00 

Сонети о земаљској 
љубави 

Ненад Грујичић 900,00 4 3.600,00 

 укупно: 
114.600,00  

динара 

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Савез 
феминистичких 

организација 
„(Ре)конекција“ 

Тела и језици у 
покрету: савремена 

женска поезија у 
постјугословенским 

песничким 
културама 

Дубравка 
Ђурић 

840,00 3 2.520,00 

    укупно: 
 2.520,00 
динара 

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА БРОЈ ПРИМЕРАКА 

УКУПАН 
ИЗНОС 

Удружење 
потомака 

новосадских жртава 
мађарске 

фашистичке рације 

Сећања на 
некадашњи Нови Сад 

Бранислав 
Милић 

1.200,00 44 52.800,00 

     укупно: 
52.800,00 
динара 

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН 
ИЗНОС 



Удружење за развој 
професионалних 

вештина „Провенс“ 

Animals of Оur Region 
– Interactive Book 
With QR Links and 
Self-Assessment 

Matrix 

Драгана 
Малешевић 

3.570,00 2 7.140,00 

  

Animals From Far-Off 
Places – Interactive 
Book With QR Links 
and Self-Assessment 

Matrix 

Драгана 
Малешевић 

3.570,00 2 7.140,00 

Биљке: интерактивна 
књига са QR 
линковима и 
матрицом за 

самоконтролу 

Драгана 
Малешевић 

2.310,00 2 4.620,00 

*Умеће вербалне и 
невербалне 

комуникације и 
интуитивни осети у 

послу 

Драгана 
Малешевић 

1.320,00 46 60.720,00 

Umeće verbalne i 
neverbalne 

komunikacije i 
intuitivni oseti u poslu 

Dragana 
Malešević 

1.320,00 9 11.880,00 

Умеће управљања 
стресом и 

спречавање 
сагоревања на послу 

Драгана 
Малешевић 

1.320,00 8 10.560,00 

Umeće upravljanja 
stresom i sprečavanje 
sagorevanja na poslu 

Dragana 
Malešević 

1.320,00 6 7.920,00 

Umeće upravljanja 
svojim potencijalima 

Dragana 
Malešević 

1.320,00 15 19.800,00 

Discovering our 
Wonderful World – 

Interactive Book With 
QR Links and Self-

Assessment Matrix 

Драгана 
Малешевић 

3.570,00 1 3.570,00 

Животиње наших 
крајева: 

интерактивна књига 
са QR линковима и 

матрицом за 
самоконтролу 

Драгана 
Малешевић 

2.310,00 2 4.620,00 

Животиње далеких 
крајева: 

интерактивна књига 
са QR линковима и 

матрицом за 
самоконтролу 

Драгана 
Малешевић 

2.310,00 3 6.930,00 



Облици и бројеви: 
интерактивна књига 
са QR линковима и 

матрицом за 
самоконтролу 

Драгана 
Малешевић 

2.310,00 1 2.310,00 

Plants – Interactive 
Book With QR Code 

Links and Self-
Assessment Matrix 

Драгана 
Малешевић 

3.570,00 1 3.570,00 

Професионалне 
вештине - Водич за 

самопроцену 
остварености и 

развој 
професионалних 

вештина потребних и 
пожељних у 

обављању било којег 
посла 

Драгана 
Малешевић 

1.800,00 4 7.200,00 

Српско-руски звучни 
речник за децу – 
Сербско-русский 

аудиословарь для 
детей компаративни 
звучни искази у 350 
QR на српском и 350 
QR на руском језику 

Драгана 
Малешевић 

2.310,00 1 2.310,00 

Српско-енглeски 
звучни речник за 

децу – Serbian-English 
Audio Dictionary for 

Children 
компаративни 

звучни искази у 350 
QR на српском и 350 

QR на енглеском 
језику 

Драгана 
Малешевић 

2.310,00 2 4.620,00 

Српско-немачки 
звучни речник за 
децу – Serbisch-
Deutsches Audio-

Wörterbuch für Kinder 
компаративни 

звучни искази у 350 
QR на српском и 350 

QR на немачком 
језику 

Драгана 
Малешевић 

2.310,00 1 2.310,00 

Shapes and Numbers 
– Interactive Book 
With QR Links and 
Self-Assessment 

Matrix 

Драгана 
Малешевић 

3.570,00 2 7.140,00 



Шта све може моје 
тело: интерактивна 

књига са QR 
линковима и 
матрицом за 

самоконтролу 

Драгана 
Малешевић 

2.310,00 4 9.240,00 

What My Body Can Do 
– Interactive Book 
With QR Links and 
Self-Assessment 

Matrix 

Драгана 
Малешевић 

3.570,00 2 7.140,00 

 укупно: 
190.740,00 

динара  

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Фондација „Група 
Север“ 

Библија у српској 
култури, 

књижевности и 
настави (тротомно 

издање) 

Проф. др 
Оливера 

Радуловић 
2.250,00 5 11.250,00 

  

Зло или драма 
слободе 

Ридигер 
Зафрански 

1.500,00 4 6.000,00 

Како се прави роман 
Мигел де 
Унамуно 

720,00 5 3.600,00 

*Драме 
Мигел де 
Унамуно 

1.800,00 48 86.400,00 

*Антологија ,,Златни 
век српског 

песништва'' IV 
издање (1910 – 

2010) 

Селимир 
Радуловић 

3.000,00 45 135.000,00 

Зборник радова о 
Мигелу де Унамуну 
,,Сократ Мадрида'' 

Група аутора 900,00 5 4.500,00 

Брат, Опис ума (1) 
Војислав 
Милутин 

900,00 3 2.700,00 

Брат, Школе римске 
(2) 

Војислав 
Милутин 

1.200,00 3 3.600,00 

Брат, Попис страсти 
(3) 

Војислав 
Милутин 

1.200,00 6 7.200,00 

Брат, Дело конац 
краси (4) 

Војислав 
Милутин 

1.200,00 6 7.200,00 

Бунтовник с 
разлогом 

Иван 
Негришорац 

1.800,00 8 14.400,00 

Моћ речи Нортроп Фрај 1.500,00 0 0,00 

Доме, бивши доме 
Рајко Петров 

Ного 
1.200,00 5 6.000,00 



Мир у рату 
Мигел де 
Унамуно 

900,00 7 6.300,00 

Магла 
Мигел де 
Унамуно 

900,00 9 8.100,00 

Моја религија и 
други кратки есеји 

Мигел де 
Унамуно 

900,00 4 3.600,00 

Кад бих била златна 
греда 

Емсура Хамзић 480,00 2 960,00 

Истрага предака  
Иван 

Негришорац 
900,00 1 900,00 

Његошевски покрет 
отпора 

Иван 
Негришорац 

600,00 4 2.400,00 

*Антологија српског 
метафизичког 

песништва 

Виктор Радун 
Теон 

2.700,00 47 126.900,00 

 укупно: 437.010,00 динара 

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Друштво 
књижевника 
Војводине, 

репрезентативно 
удружење у култури 

*Милане Ненадић 
БОГИЊА ПОБЕДЕ 

Песме - избор (1971 - 
2021) 

Приредио Јован 
Зивлак на 

енглески Весна 
Савић и Драган 

Бабић 

720,00 46 33.120,00 

   укупно: 33.120,00  

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Научно удружење 
за развој српских 

студија 

Тужно је бити 
мушко: 

преиспитивање 
људске природе у 

неким делима 
савремене српске 

књижевности 

Др Слађана Илић 780,00 9 7.020,00 

  

Метрика у преписци 
Светозара 
Петровића 

Др Сања 
Париповић 

Крчмар 
780,00 4 3.120,00 

*Омладина и 
попкултурни утицаји 

Ур. Александар 
Гајић 

720,00 55 39.600,00 

  укупно: 49.740,00  

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Књижевна општина Ћак Мол Карлос Фуентес 396,00 1 396,00 



Вршац 
  

Дневник једног 
уживаоца... 

Михајло Пантић 330,00 3 990,00 

Историја ромске 
књижевн.. 

Рајко Ђурић 330,00 3 990,00 

Кључне речи Симон Грабовац 132,00 1 132,00 

На базену 
Дивна 

Вуксановић 
396,00 13 5.148,00 

*Песме из шешира Макс Жакоб 330,00 46 15.180,00 

Поетика сажетости Драган Бабић 528,00 7 3.696,00 

Поређење придева Јован Ћирилов 330,00 1 330,00 

Повратак стаблу 
времена 

Весна парун 264,00 4 1.056,00 

Ране песме Тристан цара 198,00 2 396,00 

Сан можда Љубица Рајкић 132,00 3 396,00 

Силогизми горчине Емил Соран 528,00 4 2.112,00 

Србадија,Власи,Шваб
е... 

Жарко 
Васиљевић 

396,00 4 1.584,00 

*Штеловање главе 
Јелена 

Ангеловски 
396,00 48 19.008,00 

Тврда пена 
Мирослав 
Караулац 

330,00 3 990,00 

Забрањени лекови 
Вукашин 
Војводић 

264,00 2 528,00 

Златни змај Деже Јостолањи 594,00 3 1.782,00 

Мишел Турније Жил и Жана 330,00 4 1.320,00 

 укупно:  56.034,00 динара 

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Удружење „зЕтна“ 
Angyalok 

szégyenkönnyei 
Mihályi Czobor  600,00 26 15.600,00 

  

*Viszonylag szép Beszédes István 600,00 62 37.200,00 

Kövecsek Vasagyi Mária 600,00 27 16.200,00 

Fedélzeti napló Sinkovits Péter 600,00 23 13.800,00 

Apátlanok Sándor Zoltán 600,00 23 13.800,00 

  укупно: 96.600,00 

 
 

ИЗДАВАЧ 
НАСЛОВ 

ПУБЛИКАЦИЈЕ 
АУТОР ЦЕНА 

БРОЈ 
ПРИМЕРАКА 

УКУПАН ИЗНОС 

Матица Хрватска 
Суботица 

*Отргнуто од заборава 
- Наши лијечници, 

књига I 

прим. др мед. 
Марко Сенте  

900,00 45 40.500,00 

  

Отићи некамо 
Милован 
Миковић 

390,00 4 1.560,00 

Ноктурно 
Милован 
Миковић 

390,00 3 1.170,00 

Потонуло ушће Милован 270,00 5 1.350,00 



Миковић 

Међу мноштвом лица 
Милован 
Миковић 

480,00 2 960,00 

укупно:  45.540,00 динара 

 

2. Покрајински секретаријат за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама (у 
даљем тексту: Секретаријат) одобрава средства за откуп публикација наведених у табелама на основу 
Образложеног предлога Комисије за културну област – књижевност (стваралаштво, преводилаштво), број: 000179168 
2025 80252 002 001 640 017 од 2. јуна 2025. године, и у складу с чланом 3. и 4. Уредбе о критеријумима, мерилима и 
начину избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне 
покрајине, односно јединица локалне самоуправе. 

3. Обавезу откупа публикација и доделе средстава корисницима средстава из буџета АП Војводине за 2025. 
годину, Секретаријат ће преузети на основу писаног уговора закљученог са сваким корисником појединачно, а пренос 
средстава ће се реализовати издавањем посебног решења. Сва права и обавезе корисника средстава биће регулисане 
појединачним уговорима. 

4. Новчана средства из тачке 1. овог Решења Секретаријат ће уплатити на основу издате фактуре корисника 
средстава, преко трансферних рачуна других нивоа власти за уплату јавних прихода - за установе чији су оснивачи други 
нивои власти, односно на наменске рачуне за пренос јавних средстава - за друге кориснике који нису укључени у систем 
консолидованог рачуна трезора и имају обавезу отварања наменског рачуна код Управе за трезор, сходно Правилнику о 
начину утврђивања и евидентирања корисника јавних средстава и о условима и начину за отварање и укидање 
подрачуна код Управе за трезор („Сл. гласник РС”, број 11/23, 84/23 и 103/24), у складу са ликвидним могућностима 
буџета и сходно Покрајинској скупштинској одлуци о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину. 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 
 

На основу члана 76. став 1. Закона о култури и Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора 
пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно 
јединица локалне самоуправе (у даљем тексту: Уредба), Секретаријат је у периоду од 30. јануара до 28. фебруара 2025. 
године, расписао Конкурс за откуп публикација од издавача са територије АП Војводине у 2025. години. 

На основу члана 76. став 4. Закона о култури, одређено је да о избору пројеката по расписаном јавном 
конкурсу одлучује министар, односно надлежни орган аутономне покрајине, односно надлежни орган јединице 
локалне самоуправе, на образложени предлог стручне комисије коју образује орган који расписује конкурс. 

Комисија за контролу државне помоћи је, у складу са Законом о контроли државне помоћи („Службени гласник 
РС”, бр. 73/19), Решењем број 110-00-00008/2016-01 донетим на 77. седници Комисије од 28. новембра 2016. године, 
утврдила да се дозвољава државна помоћ која се додељује на основу Уредбе о критеријумима, мерилима и начину 
избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, 
односно јединица локалне самоуправе, на основу које је расписан Конкурс.  

Комисија за културну област – књижевност (стваралаштво, преводилаштво), (у даљем тексту: Комисија), у 
саставу: Небојша Кузмановић директор Архива Војводине, Кристина Ћиришан запослена у Савременој галерији 
Зрењанин и Александра Козарев запослена у Народном музеју Зрењанин, образована је Решењем покрајинског 
секретара за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама, број: 000179168 2025 80252 002 001 640 017 
од 2. априла 2025. године.  

Комисија је размотрила све пријаве пристигле у конкурсном року, прегледала комплетност поднете документације 
за сваку пријаву појединачно и утврдила да 43 пријаве испуњавају формално – правне и тематске услове прописане 
Конкурсом и да могу бити даље разматране, док је за једну пријаву Комисија констатовала да не испуњава формално-
правне услове те није била даље разматрана.  

Комисија је размотрила све пријаве, извршила евалуацију и валоризацију истих, сходно Уредби и на седници 
одржаној 2. јуна 2025. године, донела Образложени предлог избора пријава и расподеле средстава по Конкурсу за 
откуп публикација од издавача са територије АП Војводине у 2025. години и доставила га покрајинском секретару за 
културу, јавно информисање и односе с верским заједницама, ради одлучивања. Приликом валоризације пројеката, 
Комисија је, за сваку пријаву, сходно Уредби, попунила Евалуациони лист са оценама за сваки критеријум, које је дао 
сваки члан Комисије и са образложењем. Евалуациони лист са оценама и образложењем сваке пријаве, саставни је део 
конкурсне документације, односно сваке пријаве поднете на Конкурс. 



На основу члана 16. став 5. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи, решењем се одлучује о 
појединачним стварима, у складу са прописима, а на основу члана 24. став 2. исте одлуке, покрајински секретар доноси 
акта за која је овлашћен. 

У складу са наведеним и с обзиром да су средства обезбеђена Покрајинском скупштинском одлуком о буџету 
Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину, донето је решење као у диспозитиву. 

Oвo решење се објављује на интернет страници Секретаријата. 

Упутство о правном средству: 

Против овог решења може се покренути управни спор пред Управним судом у року од 30 дана од дана 
објављивања Решења. 

 

 
 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР  
 

________________________ 
Александра Ћирић Бошковић 

 


		2025-06-05T13:02:34+0200
	Republika Srbija - Autonomna pokrajina Vojvodina - Pokrajinski sekretarijat za kulturu, javno informisanje i odnose s verskim zajednicama 200046730




